
3.  lpp. 11.  lpp.

Vietējo ražotāju 
produkcija Limbažu 
novada TIC

Atsākas 
OC "Limbaži" 
rīkotie čempionātiŠajā 

numurā:

Limbažu novadā 
uzsāks īstenot 
projektu "Proti un Dari"

Gada 
skolotāja 
Laimrota Surska

4.  lpp. 6.  lpp.

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2016. gada 7. oktobris • Nr. 10 (82)

Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers un PS “MONUM & LitCon” valdes priekšsēdētājs Māris Ozo-
liņš paraksta līgumu par Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina būvniecību.

Pašvaldība paraksta līgumu par peldbaseina būvniecību Limbažos
Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers 12. septembrī 
parakstīja līgumu ar PS “MONUM & LitCon” par Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolas peldbaseina būvniecību Jaunatnes ielā 4a, Limbažos.

Ar straujiem soļiem tuvojas 18. novembris – Latvijas Republikas proklamēšanas 
diena. Šajā novembra nedēļā Limbažu novadā svinam ne tikai valsts svētkus, bet, kā 
ierasts, pasakām paldies tiem novada iedzīvotājiem, kuri vairo pozitīvo un ar savu 
darba sparu un nesavtību ap mums veido skaisti sakoptu vidi!

Oktobrī pie Limbažu 3. vidusskolas tiks uzstā-
dīta papildus videonovērošanas kamera, kura 
būs vērsta uz Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolas peldbaseina būvniecības vietu Jau-
natnes ielā 4a, Limbažos. Uzsākoties peldbasei-
na būvniecības darbiem, iedzīvotāji pašvaldības 
mājas lapā www.limbazi.lv tiešsaistē varēs sekot 
līdz peldbaseina būvniecības gaitai.

21. septembrī pēc renovācijas darbu noslēgšanās tika atklāta Limbažu 
un Salacgrīvas novadu sporta skolas ēka.

Peldbaseins nodrošinās peldētprasmes 
nodarbības Limbažu novada izglītības 
iestāžu audzēkņiem un veicinās iedzīvo-
tājus pievērsties aktīvam un veselīgam 
dzīvesveidam.

Funkcionāli peldbaseina ēka tiks sadalī-
ta četrās daļās – tajā būs ieejas vestibils, 
ģērbtuves u.c. telpas, aerobikas un tre-
nažieru zāle un baseina telpa, kurā atra-
dīsies divi baseini – lielais baseins 25 x 11 
metri (dziļums no 1,25 līdz 1,85 metriem) 
un bērnu baseins 10 x 5 metri (dziļums 
no 0,7 līdz 1,1 metram). Labiekārtota tiks 
arī peldbaseinam pieguļošā teritorija, 
izveidojot zālāju, gājēju celiņus un soli-
ņus. Pie peldbaseina paredzēts izveidot 
automašīnu stāvvietas un velosipēdu 
novietni. Pašvaldība 2017.gada budžetā 
plānojusi paredzēt līdzekļus Jaunatnes ie-
las seguma atjaunošanai un gājēju celiņu 
rekonstrukcijai.

Peldbaseina būvniecības izmaksas ir 

3 480 760,17 EUR, ieskaitot PVN. Būvdar-
bus paredzēts pabeigt 17 mēnešu laikā. 
Pašvaldība Limbažu un Salacgrīvas nova-
du sporta skolas peldbaseina būvniecībai 
Valsts kasē ņems kredītu.

PS “MONUM & LitCon” valdes priekš-
sēdētājs Māris Ozoliņš pastāstīja, ka peld-
baseina būvniecības darbi tiks uzsākti ok-
tobrī, līdz tam tiks iežogota būvlaukuma 
teritorija un veikti būvlaukuma sagatavo-
šanas u.c. darbi. Lai gan līgumā norādīts, 
ka peldbaseina būvniecības termiņš ir 17 
mēneši, būvnieks uz būvdarbu izpildes 
termiņu raugās optimistiski, plānojot tos 
pabeigt gada laikā.

Peldbaseina būvprojekta autors ir SIA 
“MARK”. SIA “MARK” veiks arī būvdarbu 
autoruzraudzību. Būvdarbu būvuzraudzī-
bu par 32 065,00 EUR veiks SIA “Firma L4”.

Ņemot vērā peldbaseina būvniecības 
projekta nozīmību un apjomus, Limbažu 
novada pašvaldība peldbaseina būvnie-

cības procesa uzraudzībai ir izveidojusi 
vadības grupu, kuru vada Limbažu nova-
da pašvaldības izpilddirektors Ainārs Li-
niņš, vadītāja vietnieks ir Ainārs Grīviņš, 
bet koordinators – pašvaldības īpašumu 
apsaimniekošanas speciālists Aigars Bēr-

ziņš. Nepieciešamības gadījumā darbam 
vadības grupā tiks pieaicināti arī citi spe-
ciālisti. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Aicinām pieteikt līdzcilvēkus Limbažu novada apbalvojumiem!

Rakstniece Eva Savele-Gavare ir teikusi: 
„Ir brīži, kad PALDIES vēlamies pateikt brī-
dī, kad mūsu emocijas ir saviļņojuma vir-
sotnē, bet nav īstā cilvēka pa rokai. Paiet 
brīdis un šis PALDIES ir palicis nepateikts 
un mēs par to esam piemirsuši...”

Ja tev zināms cilvēks, kurš ar savu ne-
savtību, darba sparu un aktivitāti iedves-
mojis līdzcilvēkus, piesaki viņu, kādam 
no Limbažu novada pašvaldības apbalvo-
jumiem: ‘’GODA NOVADNIEKS”, „GADA 
CILVĒKS Limbažu pilsētā’’, ‘’GADA CILVĒKS 
Katvaru pagastā’’, „GADA CILVĒKS Limba-
žu pagastā”, „GADA CILVĒKS Pāles pagas-
tā”, „GADA CILVĒKS Umurgas pagastā”, 
„GADA CILVĒKS Vidrižu pagastā”, „GADA 
CILVĒKS Viļķenes pagastā”, GADA CILVĒKS 
Skultes pagastā”, ‘’Limbažu novada paš-
valdības Atzinības raksts’’ vai ‘’Limbažu 

novada pašvaldības Pateicības raksts’’! 
Pieteikumā apbalvojumam jānorāda: 
- apbalvojamās fiziskās personas vārds, 

uzvārds, amats vai nodarbošanās, dzīves-
vietas adrese un/vai kontakttālrunis;

- apbalvojamās juridiskās personas no-
saukums, darbības vietas adrese, darbī-
bas virziens;

- apbalvojamā kolektīva nosaukums, 
kolektīva vadītāja vārds, uzvārds;

- motivēts pamatojums un īss nopelnu 
apraksts, par kuriem ierosina apbalvot 
pretendentu.

Par ierosinātāju jānorāda: 
- fiziskām personām: vārds, uzvārds, 

dzīvesvieta, kontakttālrunis;
- juridiskām personām: nosaukums, re-

ģistrācijas numurs, juridiskā adrese, kon-
taktpersonas dati un kontakttālrunis;

- ierosinājumam papildus var pievienot 
arī citu personu atsauksmes un citus ma-
teriālus par apbalvojamo personu.

Pieteikumus var iesniegt līdz 2016. gada 
17. oktobrim Limbažu novada pašvaldī-

bas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas 
ielā 16, Limbažos vai pagastu pārvaldēs.  
Apbalvojumi tiks pasniegti Latvijas Re-
publikas proklamēšanas gadadienai veltī-
tajos pasākumos.

Iedzīvotājiem būs iespēja 
sekot līdz peldbaseina 
būvniecības procesam

Noslēgušies Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas ēkas renovācijas darbi

Būvdarbu ietvaros ēkai tika veikta jumta seguma nomaiņa, bēniņu 
siltināšana, logu un durvju nomaiņa, kā arī ārsienu fasādes siltināšana, 
apdares u.c. darbi. 

Būvdarbus, pamatojoties uz iepirkumu procedūras rezultātiem, par 
84 700 eiro veica SIA “ACCENT BŪVE”.

Baiba Martinsone ēkas atklāšanas ceremonijā izteica pateicību Limbažu 
novada pašvaldībai, par doto iespēju Olimpiskajam centram “Limbaži” ap-
saimniekot tik skaistu un risinājuma ziņā unikālu ēku. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste



Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 7. oktobris     2

Limbažu novada pašvaldība 
par 16 475 EUR iegādājusies 
deviņvietīgu mazlietotu 
mikroautobusu "Ford 
Transit Custom L2H1". 
Mikroautobuss iegādāts 
Viļķenes pagasta skolēnu 
pārvadāšanai un pagasta 
pārvaldes ikdienas darbu 
veikšanai.

7. septembrī Limbažu novada pašvaldības mazajā zālē bija sapulcējušies pārstāvji no Rīgas 
plānošanas reģiona, kā arī Alojas, Krimuldas, Salacgrīvas un Saulkrastu pašvaldībām. Tikšanās mērķis 
bija ar kaimiņu pašvaldībām apspriest Limbažu novada attīstības programmā 2017. – 2023.gadam 
iekļautos būtiskākos novada attīstības virzienus un sadarbības jomas.

28. septembrī Limbažos viesojās ASV vēstniece Latvijā Nensija 
Bikofa-Petita. Vizītes ietvaros vēstniece tikās ar Limbažu novada 
pašvaldības Domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru un biedrības 
“Limbažu Lauvas”, “Limbažu Filcs” un nodibinājuma “Limbažu 
Fonds” vadītājām, lai pārrunātu aktualitātes Limbažu novadā. 

29. septembra Limbažu 
novada domes sēdē amatā 
apstiprināta jauna Vidrižu 
bibliotēkas vadītāja. 

Limbažu novada pašvaldība 26. septembrī izsludināja iepirkumu Mucenieku tilta pārbūves 
būvprojekta izstrādei, būvniecībai un autoruzraudzībai. Mucenieku tilta pārbūves ietvaros 
paredzēta esošā dzelzceļa tilta pacelšana līdz augstumam ne mazāk kā pieci metri virs ceļa klātnes, 
lai nodrošinātu smagā autotransporta satiksmi, esošo betona balstu renovācija un krāsošana, kā 
arī zaļās teritorijas sakārtošana. Ņemot vērā to, ka nākotnē pašvaldība pa bijušo dzelzeceļa līniju 
iecerējusi veidot velo celiņu līdz Skultei, tilts tiks pielāgots gājējiem un veloceliņa izveidei.

19. oktobrī plkst. 
16.00 Limbažu novada 
pašvaldības mazajā zālē, 
Rīgas ielā 16, Limbažos 
notiks Limbažu novada 
uzņēmēju konsultatīvās 
padomes sēde. 

21. septembrī pēc vasaras brīvlaika uz kārtējo sēdi sanāca Pāles pagasta iedzīvotāju padome. Sēdes 
sākumā padomes locekļi iepazinās ar jauno Pāles pamatskolas direktori Ilzi Šmati, kura pastāstīja par 
savām iecerēm un plāniem, par aktuālo Pāles pamatskolā. 

19. oktobrī Limbažu 
novada uzņēmēju 
konsultatīvās 
padomes sēde

Papildus informācija: Lim-
bažu novada uzņēmēju kon-
sultatīvās padomes priekš-
sēdētājs Agris Vēveris, mob.
tālr.28350218, e-pasts: uzne-
meju.padome@limbazi.lv.

Pašvaldība 
Viļķenes 
pagasta skolēnu 
pārvadāšanai 
iegādājusies 
mikroautobusu

Amatā 
apstiprināta 
Vidrižu bibliotēkas 
vadītāja

Izvērtējot visas amata kan-
didatūras, Amatpersonu un 
darbinieku amata kandidātu 
vērtēšanas komisija pieņēma 
lēmumu apstiprināšanai uz 
Limbažu novada domes sēdi 
virzīt Aletu Kalniņu. A.Kalniņa 
līdz šim strādāja par Vidrižu 
pamatskolas skolotāju, para-
lēli tam viņa papildinājusi zi-
nāšanas, apmeklējot dažādas 
apmācības un kursus, kā arī 
iesaistījusies dažādu pasāku-
mu organizēšanā.

Mikroautobusu pašvaldī-
bas izsludinātā iepirkuma 
konkursa rezultātā piegādāja 
IK Gints Seglins. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pāles iedzīvotāju padome informē

Šogad Pāles pamatskolā mā-
cības ir uzsākuši 90 skolēni un 
29 bērni pirmsskolas vecuma 
grupiņās. Šis mācību gads Pā-
les skolā ir aizsācies nozīmīgas 
jubilejas zīmē. Pirms 80 ga-
diem  jaunuzceltajā Pāles sko-
lā sākās mācību darbs, un 27. 
septembrī visas dienas garumā 
Pāles skolas skolēni, bijušie un 
esošie skolotāji un skolas dar-

binieki svinēs šo jubileju. Par 
godu skolas 80.dzimšanas die-
nai skolas kolektīvs vasarā plā-
no arī absolventu, skolotāju un 
darbinieku salidojumu. Jaunā 
direktore pastāstīja arī par savu 
ieceri Pāles skolēnus iepazīsti-
nāt ar uzņēmējdarbības pama-
tiem, veidojot skolēnu mācību 
uzņēmumus.

Arī citu Pāles pagasta iestāžu 

vadītāji un pārvaldes vadītāja 
sēdes dalībniekus informēja par 
aktuālāko, par tuvākajām iece-
rēm. Tuvojas Latvijas Republikas 
proklamēšanas gadadiena, tādēļ 
sēdē tika pārrunāts, kuri pagas-
ta iedzīvotāji ar savu godprātī-
go darbu, ar pozitīvo attieksmi 
būtu pelnījuši novada atzinību 
un pateicību. Sēdē tika runāts 
arī par šobrīd sabiedriskajai ap-

spriešanai nodoto “Limbažu no-
vada attīstības programmu 2017. 
-2023. gadam” 1. redakciju. Tika 
nolemts, ka 27. septembrī, kad 
notiks Pāles pagasta iedzīvotā-
ju tikšanās ar novada vadību, 
aktualizēs Pāles pirmsskolas ve-
cuma bērniem, viņu vecākiem 
un pirmsskolas grupiņu peda-
gogiem un darbiniekiem ļoti 
svarīgu problēmu, jo Pāles pa-
matskolas bērnudārza bērniem 
pie Pāles pamatskolas laikam 
jau vienīgajiem visā novadā nav  
rotaļ laukuma. 

Ar kaimiņu pašvaldībām apspriež Limbažu novada attīstības programmu 2017. – 2023. gadam

Attīstības nodaļas vadītājs 
Ģirts Ieleja sanāksmes dalīb-
niekus informēja par attīstības 

programmas izstrādes procesu, 
norādot, ka darbs pie tās tika 
uzsākts jau 2015.gada novembrī. 
Lai izstrādes procesā iesaistītu 
nozares speciālistus un sabiedrī-
bu, iedzīvotāji tika aicināti iesais-
tīties kādā no 6 darba grupām – 
Ekonomikas attīstības, Izglītības, 
Sporta, Kultūras, Veselības aprū-
pes un sociālo jautājumu vai Tel-
piskās attīstības, teritorijas plā-
nošanas un vides darba grupā. 
Tāpat arī laikā no šī gada 24.feb-
ruāra līdz 16.martam tika rīkota 
iedzīvotāju aptauja, kuras mērķis 
bija noskaidrot Limbažu novada 
iedzīvotāju viedokli par novada 
attīstības iespējām, problēmām 
un iespējamiem risinājumiem. 

Izstrādājot Limbažu novada at-
tīstības programmu, vērā tika 
ņemts Nacionālais attīstības 
plāns, Rīgas plānošanas reģiona 
spēkā esošie teritorijas attīstības 
plānošanas dokumenti, Limba-
žu novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija, novada teritorijas plā-
nojums un to vietējo pašvaldību 
spēkā esošie teritorijas attīstības 
plānošanas dokumenti, ar ku-
riem robežojas Limbažu novads.

Kaimiņu pašvaldības Limbažu 
novada pašvaldības izstrādāto 
novada attīstības programmu 
akceptēja un aicināja uz turpmā-
ku kopīgu sadarbību nākotnē, 
gan iesaistoties kopīgu projektu 
īstenošanā, gan risinot pašvaldī-

bām būtiskus saimnieciskos un 
ar ceļu infrastruktūras attīstību 
saistītus jautājumus. Savukārt 
Alojas novada domes attīstības 
nodaļas vadītājs Pauls Lielmanis 
piebilda, ka nākotnē, izstrādājot 
novadu attīstības programmas, 
nepieciešams konkretizēt sadar-
bības jomas un pašvaldību kopīgi 
risināmos jautājumus, jo šobrīd 
novadu attīstības programmās 
tie ir vispārīgi.

Atgādinām, ka Limbažu nova-
da attīstības programmas 2017. 
– 2023.gadam 1.redakcijas pub-
liskā apspriešana notiek laika 
posmā no šī gada 15.augusta līdz 
7.oktobrim.

Iedzīvotāji ar Attīstības 
programmas 1.redakciju var 
iepazīties:

Limbažu novada pašvaldības 
interneta mājas lapā www.lim-
bazi.lv;

Limbažu novada pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centrā Rī-
gas ielā 16, Limbažos, darba die-
nās no plkst.9.00 līdz 16.00;

Limbažu novada pašvaldības 
pagastu pārvaldēs darba dienās 
no plkst.9.00 līdz 12.00 un no 
13.00 līdz 16.00.

Rakstiski iebildumi un priekšli-
kumi par Attīstības programmu, 
norādot iesniedzēja vārdu un 
uzvārdu vai institūcijas nosau-
kumu, nosūtāmi Limbažu nova-
da pašvaldībai pa pastu (adrese 
Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001) 
vai uz e-pasta adresi: attisti-
bas_nodala@limbazi.lv, vai arī 
iesniedzami Limbažu novada 
pašvaldības Klientu apkalpoša-
nas centrā Rīgas iela 16, Limba-
žos. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Izsludināts iepirkums Mucenieku tilta pārbūves 
būvprojekta izstrādei, būvniecībai un autoruzraudzībai

Iepriekš jau informējām, ka 
2013. gadā pašvaldība aicināja 
iedzīvotājus izteikt viedokli par 
vienu no trijiem Mucenieku tilta 
risinājumiem. Viens no varian-
tiem bija tiltu paaugstināt. Otrs 
variants bija izveidot tiltam pie-
vilcīgāku vizuālo tēlu, izbūvējot 
loka vai trīsstūrveida koka kons-
trukciju, kas vienlaicīgi atrisinātu 
arī tilta nepietiekamā augstuma 

problēmu – tomēr šajā gadījumā 
vērā būtu bijis jāņem fakts, ka tā 
ekspluatācijas laiks būtu vien 20 
gadi. Kā trešais variants tika pie-
dāvāta tilta demontāža. Aptaujas 
rezultātā vairums iedzīvotāju at-
balstīja lokveida koku konstrukci-
ju izbūvi vai tilta paaugstināšanu. 

Š.g. 28. aprīļa Limbažu novada 
domes sēdē šis jautājums atkal 
tika aktualizēts. Pašvaldība iztei-

ca priekšlikumu Mucenieku tiltu 
pacelt un uzsākt tā pacelšanas 
tehniskā projekta izstrādi. De-
putātiem Limbažu novada do-
mes sēdē tika prezentētas divas 
vizualizācijas. Vienā no tām tilts 
bija pacelts, otrā variantā tilts 
bija nocelts. Vairums Limbažu 
novada domes deputātu atbal-
stīja priekšlikumu tiltu pacelt.

Pašreizējais tilta augstums ir 

4,32 m un tā nepietiekamā aug-
stuma dēļ regulāri tiek traucēti 
kravas pārvadājumi. Paceļot til-
tu, tiktu atrisināta tā augstuma 
gabarīta ierobežojuma problē-
ma. Lai netiktu traucēti kravu 
pārvadājumi, tilta augstumam 
jābūt vismaz 5 metriem. 

Piedāvājumu iesniegšanas ter-
miņš pašvaldības izsludinātajam 
iepirkumam “Mucenieku tilta 
pārbūves būvprojekta izstrāde, 
būvniecība un autoruzraudzība 
Limbažu pagastā, Limbažu nova-
dā” ir 7.oktobris. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Kā norādīja D.Zemmers, vēst-
nieci interesēja novada demo-
grāfiskā situācija, mazākumtautī-
bu jautājums, kā arī pašvaldības 
nostāja bēgļu jautājumā. Tāpat 
arī vēstniece izrādīja interesi par 
novada ekonomisko situāciju, 
attīstības virzieniem un pašvaldī-
bas redzējumu jaunu uzņēmumu 
piesaistei Limbažu novadā. 

Ar biedrību un fonda vadī-

tājām vēstniece pārrunāju to 
darbību virzienus un īstenotos 
projektus. Vizīte turpinājās Dzīvā 
sudraba muzejā, kurā vēstniece 
novērtēja sudrabkaļa Oļega Au-
zera veidotos darbus, bet tās no-
slēgums bija AS “Limbažu Siers” 
ražotnē, kurā vēstnieci ļoti iein-
teresēja siera ražošanas process, 
izmantotās tehnoloģijas un tirgi, 
kurā produkcija tiek realizēta.

Limbažos viesojas ASV vēstniece Latvijā



Limbažu Novada Ziņas 3     2016. gada 7. oktobris

Kopš augusta vidus Limbažu novada tūrisma 
informācijas centrā iespējams iegādāties 
Lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvās 
sabiedrības (LPKS) “Limbažu novada lauku labumi” 
produkciju.

Katvaru pagasta Priedēs, ceļa posmam no karjera līdz ciemata 
centram, veikti seguma atjaunošanas darbi ar bitumena emulsiju. 
Limbažu novada pašvaldība šo darbu veikšanai piešķīra līdzekļus 
18 670,30 EUR apmērā, iepirkuma procedūras rezultātā tos veica 
SIA “Limbažu ceļi”.  

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Konkurss izsludināts ar mērķi iegūt oriģinālus un kvalitatīvus 
metu priekšlikumus, lai Aģes upes krastā izveidotu labiekārtotu 
atpūtas vietu, kas būtu saistoša un pieejama dažāda vecuma 
un sociālā stāvokļa apmeklētājiem. Konkursa dalībniekiem 
teritorijā jāparedz brīvdabas estrāde ar skatuvi un uzstādītiem 
soliņiem 100 skatītāju vietām, grantētas, izgaismotas pastaigu 
taciņas, upes krasta kraujā – izgaismota trepju noeja ar 
skatu laukumu kraujas vidū, romantisks tiltiņš, sporta zona, 
bērnu rotaļu laukums, informatīvs stends “Aģes upes nozīme 
zvejniecības attīstībā un Skultes ostas izveidē”, dīķis ar smilšu 
atpūtas zonu, velosipēdu novietne u.c.

Konkursa mērķis – iegūt 
individuālus, oriģinālus 
un kvalitatīvus pludmales 
labiekārtojuma metu 
priekšlikumus, kas veicinātu 
piekrastes unikālā materiālā 
un nemateriālā kultūras un 
dabas mantojuma saglabāšanu, 
popularizēšanu un nodošanu 
nākamajām paaudzēm, 
sekmējot Limbažu novada 
atpazīstamības zīmolu.

Atjauno autoceļa seguma 
posmu Katvaru pagasta Priedēs

Pašvaldība izsludinājusi metu 
konkursu “Atpūtas vietu izveide  
un kultūras mantojuma 
saglabāšana Mandegu ciemā 
Skultes pagastā, Limbažu novadā”

Kopējais metu konkursa god-
algu fonds ir 2 500,00 EUR. Pir-
mās vietas godalga ir 1 250,00 
EUR, otrās vietas – 750,00 EUR, 
bet trešajai vietai 500,00 EUR.

Konkursa dalībniekiem savas 
idejas jāiesniedz līdz šī gada 
29.novembrim.

Vērtējot iesniegtos metus, 
vērā tiks ņemts idejas atspogu-
ļojums un atbilstība Aģes upes 
un Mandegu ciema kultūrvēs-
turiskā mantojuma unikalitā-
tei, idejas oriģinalitāte, dizains, 
kompozicionālais risinājums, 
funkcionalitāte – materiālu iz-
turība, ilgmūžība un drošība, ar-
hitektonisko un māksliniecisko 
elementu atbilstība vides kon-
tekstam, kā arī ieceres realizāci-
jas un uzturēšanas izmaksas.

Iesniegtos metus vērtēs 
Limbažu novada domes izvei-
dota žūrijas komisija. Komisi-
jas priekšsēdētāja ir Limbažu 
novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētāja 1.vietniece 
Ineta Zariņa, žūrijas komisi-
jas priekšsēdētājas vietnieks 
ir Skultes pagasta pārvaldes 
vadītājs Artis Ārgalis. Žūrijas 
komisijas locekļi – arhitekte, 
Limbažu novada pašvaldības 
Būvvaldes vadītāja Agnija Kur-
zemniece, arhitekte, Limbažu 
novada pašvaldības attīstības 

nodaļas attīstības un projektu 
koordinatore Maija Līga Muce-
niece, Limbažu novada tūrisma 
informācijas centra vadītāja Ilze 
Millere un P/a „ALDA” direktors 
Jānis Remess.

Pašvaldība metu realizēs tajā 
gadījumā, ja tiks apstiprināts 
pašvaldības projekta pietei-
kums “Atpūtas vietas izveide 
un kultūras mantojuma sagla-
bāšana Mandegu ciemā” EJZF 
atklāta projektu iesnieguma 
konkursa pasākuma “Sabiedrī-
bas virzītas vietējās attīstības 
stratēģijas īstenošana” rīcībā 
3.1. “Zivsaimniecības teritorijas 
un kultūras mantojuma infra-
struktūras attīstība”. Projekta 
atbalsta gadījumā atpūtas vietu 
plānots izveidot līdz 2017.gada 
31.jūlijam.

Pašvaldības plānotais fi-
nansējums meta realizācijai ir 
107 656,14 EUR (bez PVN). Šajā 
summā ietilpst atpūtas vietas 
būvprojekta dokumentāci-
jas izstrāde, autoruzraudzība, 
būvuzraudzība un būvdarbi.

Ar konkursa nolikumu var ie-
pazīties: http://www.limbazi.lv/
pasvaldiba/publiskie-iepirku-
mi/iepirkumu-proceduras. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldība atkārtoti izsludinājusi metu konkursu 
“Pludmales labiekārtojums posmā no Lauču dižakmens 
līdz Vārzu pludmalei un glābšanas stacijas “Vārzas” 
izveide Skultes pagastā, Limbažu novadā”

Lauču akmens.

Konkursa dalībniekiem plud-
males teritorijā jāparedz sau-
ļošanās un sporta zona, bērnu 
rotaļu laukums, pārvietojama 
glābšanas stacija, pārvietojams 
tūrisma informācijas un inven-
tāra nomas punkts, ģērbtuves, 
informatīvi izglītojoši informāci-
jas stendi par Lauču dižakmens 
izcelsmi, piekrastes ainavas vei-
došanos un vietējo zvejniecību 
u.c.

Vērtējot iesniegtos metus, 
vērā tiks ņemts idejas atspogu-
ļojums un atbilstība piekrastes 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
unikalitātei, idejas oriģinalitāte, 
dizains, kompozicionālais risinā-
jums, arhitektonisko un māks-
liniecisko elementu atbilstība 
vides kontekstam, funkcionalitā-
te- materiālu izturība, ilgmūžība, 
drošība un ieceres realizācijas un 
uzturēšanas izmaksas.

Konkursa dalībniekiem savs 
redzējums pludmales labie-
kārtošanai jāiesniedz līdz š.g. 
15.novembrim.

Iesniegtos metus vērtēs ar 
Limbažu novada domes lēmumu 
apstiprināta žūrijas komisija. Ko-
misijas priekšsēdētāja ir Limba-

žu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētāja 1.vietniece Ineta 
Zariņa, žūrijas komisijas priekš-
sēdētājas vietnieks ir Skultes 
pagasta pārvaldes vadītājs Artis 
Ārgalis. Žūrijas komisijas locek-
ļi – arhitekte, Limbažu novada 
pašvaldības Būvvaldes vadītāja 
Agnija Kurzemniece, arhitekte, 
Limbažu novada pašvaldības 
attīstības nodaļas attīstības un 
projektu koordinatore Maija Līga 
Muceniece, Limbažu novada tū-
risma informācijas centra vadī-
tāja Ilze Millere un P/a „ALDA” 
direktors Jānis Remess.

Kopējais godalgu fonds apstip-
rināts 3000 EUR apmērā. Pirmās 
vietas ieguvēja godalga būs 1500 
EUR, otrās vietas godalga – 1000 
EUR, bet trešajai vietai – 500 
EUR.

Pašvaldība pludmales labie-
kārtojuma metu realizēs, ja tiks 
apstiprināts pašvaldības projek-
ta pieteikums “Vārzu pludmales 

attīstība” darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 
5.5.1. specifiskā atbalsta mērķa 
“Saglabāt, aizsargāt un attīs-
tīt nozīmīgu kultūras un dabas 
mantojumu, kā arī attīstīt ar to 
saistītos pakalpojumus” projek-
tu konkursā un tiks gūts Eiro-
pas Reģionālā attīstības fonda 
atbalsts.

Plānotais maksimālais finan-
sējums meta realizācijai (ar būv-
darbiem) ir EUR 206 000,00 (bez 
PVN). Meta realizācijai paredzē-
tajā summā ietilpst pludmales 
labiekārtojuma būvprojekta do-
kumentācijas izstrāde, autoruz-
raudzība un būvdarbi būvprojek-
ta realizācijai.

Ar konkursa nolikumu var ie-
pazīties: http://www.limbazi.lv/
pasvaldiba/publiskie-iepirkumi/
iepirkumu-proceduras. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Vietējo ražotāju produkcija 
Limbažu novada TIC

Produkcijas klāstā: “Gogelmogels” mājas saldē-
jums ar dažādām garšām (parastais plombīrs, plom-
bīrs ar ziedputekšņiem, plombīrs ar smiltsērkšķiem, 
šokolādes saldējums), IK “BellaI” “Inammammas mā-
jas pelmeņi” (ar liellopa gaļu, ar liellopa gaļu un sieru, 
ar liellopa un jēra gaļu), SIA “Eko Dārzs” medus un 
vaska sveces, Z/s “Ārgaļi” sukādes (cidoniju, rabarbe-
ru, dzērveņu, jauktās- ķirbju, cidoniju un dzērveņu), 
konfektes (dzērveņu, ābolu-ingvera), cidoniju sīrupu 
un dzērveņu sula, Z/s “Lielkalni” marmelādes konfek-
tes, tējas (piparmētru, smiltsērkšķu, raudeņu, meli-
sas u.c.) un ievārījumus, Z/s “Ezermalas” tējas un SIA 
“Lade Food” kazeņu ievārījumu. Produkcijas klāsts 
arvien tiek papildināts.

LPKS “Limbažu novada lauku labumi” apvieno 
saimniecības, kas no pašu audzētā ražo pārtikas pro-
duktus. Sastāvdaļas, kas netiek iegūtas uz vietas, tiek 
iepirktas vietējā Latvijas tirgū. Starp biedriem ir arī 
bioloģiski sertificētas saimniecības. 

Preces iespējams pasūtīt arī kooperatīva mājasla-
pā www.limbazulabumi.lv – preču piegāde piektdie-
nās Limbažos, Saulkrastos un Rīgā. 

Foto: Laila Krastiņa
Laila Krastiņa,

Limbažu novada TIC ceļojumu konsultante



Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 7. oktobris     4

19. oktobrī plkst. 16.00 Limbažu novada domes telpās (Limbaži, Rīgas iela 16) notiks seminārs 
„Daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes paaugstināšana. Nosacījumi, renovācijas process un 
kvalitāte”. 

Šoruden Limbažu novadā uzsāks īstenot projektu “Proti un Dari!”, 
kurā Limbažu novada pašvaldība ir Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras projekta partneris.

Limbažu novada pašvaldība uzsākusi īstenot projektu „Limbažu 
novada Skultes un Vidrižu pagastu pašvaldības nozīmes 
koplietošanas meliorācijas sistēmu atjaunošana”.

Šoruden Limbažu novadā uzsāks īstenot projektu “Proti un Dari!”

Projekta mērķis ir attīstīt mēr-
ķa grupas jauniešu prasmes un 
veicināt viņu iesaisti izglītībā, tai 
skaitā aroda apguvē pie amata 
meistara, Nodarbinātības valsts 
aģentūras (NVA) vai Valsts izglī-
tības attīstības aģentūras (VIAA) 
īstenotajos Jauniešu garantijas 
projektu pasākumos vai Nodar-
binātības valsts aģentūras īste-
notajos aktīvajos nodarbinātības 
vai preventīvajos bezdarba sa-
mazināšanas pasākumos, kā arī 
nevalstisko organizāciju vai jau-
niešu centru darbībā.

Projekta “Proti un Dari!” mēr-
ķa grupa ir jaunieši vecumā no 
15 līdz 29 gadiem (ieskaitot), kuri 
nemācās, nestrādā, neapgūst 
arodu un nav reģistrēti Nodarbi-
nātības valsts aģentūrā (NVA) kā 
bezdarbnieki.

Jaunatnes starptautisko prog-
rammu aģentūra (JSPA) ir finan-
sējuma saņēmējs un projektu 
īsteno sadarbībā ar Latvijas pil-
sētu vai novadu pašvaldībām 
vai pašvaldību apvienībām. 
Limbažu novada pašvaldība ir 
projekta partneris, projekta 
Nr.8.3.3.0/15/I/001, sadarbības 
līguma Nr.6-13/40. 

Stratēģiskie partneri  var būt 
valsts un pašvaldības institū-
cijas, biedrības, nodibinājumi, 
jauniešu centri, sociālie partneri 
un uzņēmēji, kurus projekta īs-
tenošanā ir iesaistījis sadarbības 
partneris, lai kopīgi apzinātu un 
motivētu mērķa grupas jaunie-
šus vai sadarbotos mērķa grupas 
jauniešu atbalsta pasākumu īs-
tenošanā projekta ietvaros, sa-
dalot partneru lomas, atbildību 
un funkcijas, kā arī plānojot vei-
camās darbības un tām atbilsto-
šo attiecināmo izmaksu apmēru 
projekta ietvaros.

Plānots, ka projektā līdz 
31.12.2018. iesaistīsies maksi-
māli 40 Limbažu novada jaunieši. 

Kopējais projekta finansējums 
ir EUR 62 568,00, tajā skaitā 85% 
jeb EUR 53182,80 finansē Eiro-
pas Sociālais fonds un 15% jeb 
EUR 9385,20 ir valsts budžeta 
finansējums.

Projekta aktivitātes:
1.Mērķa grupas jauniešu ie-

saiste projektā:
1. 1. mērķa grupas jaunieša 

uzrunāšana un konsultēšana, t.i.:
- mērķa grupas jaunieša sākot-

nējā motivēšana iesaistīties pro-

jektā un individuālās pasākumu 
programmas īstenošanā;

-  informācijas sniegšana mēr-
ķa grupas jaunietim par dalību 
projektā;

- jaunieša atbilstības pārbaude 
projekta mērķa grupai;

1.2. mērķa grupas jaunieša 
profilēšana un konsultēšana:

- individuāla mērķa grupas jau-
nieša profilēšana atbilstoši JSPA 
izstrādātajām metodoloģiska-
jām vadlīnijām;

- mērķa grupas jaunieša profi-
lēšanas rezultātu analīze un tās 
aprakstīšana mērķa grupas jau-
nieša kartē, mērķa grupas jau-
nieša konsultēšana;

1.3. mērķa grupas jaunieša 
individuālās pasākumu prog-
rammas izstrāde vai karjeras 
konsultācija:

- individuālās pasākumu prog-
rammas izstrāde, ņemot vērā 
profilēšanas rezultātus un tās 
aprakstīšanu mērķa grupas jau-
nieša kartē;

- vienošanās sagatavošana par 
mērķa grupas jaunieša dalību 
individuālās pasākumu program-
mas īstenošanā projekta ietva-
ros un abpusēja tās parakstīšana;

1.4. mērķa grupas jaunieša 
karjeras konsultācijas virzībai 
uz VIAA vai NVA īstenotajiem 
Jauniešu garantijas projekta pa-

sākumiem, ja jaunietis pēc pro-
filēšanas un konsultācijām ar 
programmas vadītāju ir gatavs 
nekavējoties tajos iesaistīties;

2. atbalsta pasākumu snieg-
šana mērķa grupas jauniešiem 
saskaņā ar mērķa grupas jau-
niešu individuālajām pasākumu 
programmām.

Mērķa grupas jaunietim pare-
dzētais atbalsts:

1. veikta jauniešu profilēšana, 
apzinot jaunieša prasmes, inte-
reses un iegūto izglītību, kā arī 
nosakot attīstības virzienus;

2. sadarbībā ar katru jaunieti, 
balstoties uz tā profilēšanas re-
zultātiem, izstrādāta viņa indi-
viduālā pasākumu programma, 
kas sastāv no četrām obligāta-
jām komponentēm (UNESCO iz-
strādātie mācīšanās pīlāri): per-
sonības attīstība, iekļaušanās 
sabiedrībā, “darba tikums”, mūž-
izglītības kompetences;

3. noslēgta vienošanās ar mēr-
ķa grupas jaunieti par dalību indi-
viduālās pasākumu programmas 
īstenošanā projekta ietvaros;

4. īstenota jaunieša individu-
ālā pasākumu programma līdz 
9 mēnešiem ilgā laika periodā, 
nodrošinot tajā paredzētos pa-
sākumus, kas var ietvert šādas 
aktivitātes:

- regulārs individuāls mentora 

atbalsts (ne mazāk kā 20 stun-
das mēnesī),  kura laikā mentors 
sniedz atbalstu mērķa grupas 
jaunietim individuālās pasākumu 
programmas īstenošanā; 

- formālās un ikdienas 
mācīšanās;

- speciālistu konsultācijas  (psi-
hologs, karjeras konsultants u. c., 
izņemot ārstniecības personālu);

- dalība pasākumos (nomet-
nes, semināri, sporta aktivitātes, 
kultūras pasākumi);

- brīvprātīgā darba aktivitātes;
- iesaisti nevalstisko organizā-

ciju un jauniešu centru aktivitā-
tēs, pasākumos un projektos;

- profesijas specifikas iepazīša-
na, tai skaitā vizītes uzņēmumos, 
lai izvēlētos iegūt profesionālo 
kvalifikāciju vai apgūt arodu pie 
amata meistara;

- iesaisti vietējās sabiedriska-
jās aktivitātēs;

- specifiski pasākumi mērķa 
grupas jauniešiem ar invaliditāti 
(ar surdotulka, asistenta palīdzī-
bu, specializēto transportu).

Plānotie projekta rezultāti 
Limbažu novadā: vismaz 28 jau-
nieši sekmīgi izpildījuši idividuālo 
pasākumu programmu.

Projekts „Limbažu novada Skultes un Vidrižu pagastu pašvaldības nozīmes 
koplietošanas meliorācijas sistēmu atjaunošana”

2016.gada maijā Limbažu no-
vada pašvaldība uzsākusi īstenot 
projektu „Limbažu novada Skul-
tes un Vidrižu pagastu pašvaldī-
bas nozīmes koplietošanas me-
liorācijas sistēmu atjaunošana”, 
Nr.16-09-A00403-000079, at-
balsts gūts Eiropas Lauksaimnie-
cības fonda lauku attīstībai Latvi-

jas lauku attīstības programmas 
2014.-2020.gadam pasākuma 
“Ieguldījumi materiālajos aktī-
vos” apakšpasākuma “Atbalsts 
ieguldījumiem lauksaimniecī-
bas un mežsaimniecības infra-
struktūras attīstībā” ietvaros. 
Kopējās projekta izmaksas ir 
EUR 245 784,61, no tām EUR 

219 397,35 finansē ELFLA un EUR 
26387,26 pašvaldība. 

Projekta īstenošanas laiks: 
11.05.2016.- 03.05.2017.

Plānotās darbības: pašvaldī-
bas nozīmes koplietošanas me-
liorācijas sistēmas atjaunošana 
Limbažu novada Skultes pagastā 
(novadgrāvju ŪSIK kodi: 5342:03; 
5342:05, 5342:83, 5342:04) un 
Vidrižu pagastā (novadgrāv-
ju ŪSIK kodi 5346:21, 5345:30, 
5345:31). Atjaunojamo grāvju 

trasēs paredzēts novākt apaugu-
mu, izvākt kritalas, izjaukt bebru 
dambjus, aptuveni 8480 m kop-
garumā Skultes pagastā un 3440 
m kopgarumā Vidrižu pagastā, 
paredzot videi draudzīgu melio-
rācijas sistēmu elementu izbūvi.  
Uzsākot īstenot projektu, tika 
veikts iepirkums un 16.08.2016. 
ir noslēgti iepirkuma līgumi ar 
SIA “JOE” par būvprojektu iz-
strādi un autoruzraudzības veik-
šanu, plānots, ka būvprojekti 

tiks izstrādāti četru mēnešu lai-
kā no līgumu noslēgšanas brīža. 
Vairāk informācijas par Eiropas 
Lauksaimniecības fondu lauku 
attīstībai pieejams Eiropas Komi-
sijas tīmekļa vietnē.

http://ec.europa.eu/agricultu-
re/rural-development-2014-2020/

index_lv.htm.

Informāciju sagatavoja 
attīstības un projektu koordinatore 

Dace Romberga

Labums no tā būs gan klientam, gan uzņēmumam. Gadās, ka 
godprātīgs, bet aizņemts un reizēm aizmāršīgs klients iekļūst 
parādnieku sarakstos. Ar izlīdzināto maksājumu tā nenotiks, tātad 
uzņēmumam neaugs parādnieku saraksts, tas varēs arī rēķināties 
ar noteiktu naudas plūsmu. Klientam vairs nevajadzēs katru mēnesi 
nolasīt ūdens skaitītāja rādījumus un veikt maksas aprēķinu.

Limbažu novada pašvaldība 8. 
septembrī piešķīra Atzinības 
rakstu un naudas balvu 
1000 EUR mūsu olimpietim 
– smaiļotājam Aleksejam 
Rumjancevam par izcīnīto 
5.vietu Riodežaneiro olimpisko 
spēļu A finālā 200 metru 
distancē un viņa trenerim 
Genādijam Zujevam par 
ieguldīto nesavtīgo darbu 
pildot trenera pienākumus!

SIA ‘’Limbažu komunālserviss’’ saviem 
klientiem piedāvā norēķināties par 
pakalpojumu ar izlīdzināto maksājumu

Tiem, kuri izvēlēsies šo iespē-
ju, jāuzraksta iesniegums un 
jāiesniedz sekretārei. Klientu 
apkalpošanas nodaļa pārbaudīs 
klienta maksājuma vēsturi, kā arī 
iepriekšējo sadarbību skaitītāja 
pārbaudes jautājumos. Ja tie būs 
bijuši regulāri un nav bijušas citas 
problēmas, tad aicinās klientu 
slēgt līgumu. Atkarībā no ūdens 
patēriņa apjoma iepriekšējos 12 
mēnešos, tiks aprēķināta ikmē-
neša maksājamā summa. Katram 
ūdens skaitītājam to aprēķinās 
atsevišķi. Protams, klients pats 
var ik mēnesi samaksāt noteikto 
izlīdzinātā maksājuma ikmēneša 
summu pakalpojumu sniedzē-
jam, tomēr klientam pašam ēr-

tāk būtu noslēgt līgumu ar savu 
banku, kas konkrēto summu ik 
mēnesi no viņa konta pārskaitīs 
uzņēmumam. Uzņēmumam ir 
sadarbība ar SEB, DNB un Cita-
deles bankām. Daudzi šo iespēju 
izmanto, lai tādējādi norēķinātos 
ar Lattelekom, Latvenergo u.tml.

Protams, jebkurā brīdī 
klients, kurš izvēlēsies izlīdzi-
nāto maksājumu, varēs arī 
atgriezties pie līdzšinējās no-
rēķinu kārtības. Par izlīdzinātā 
maksājuma sīkākām niansēm, 
interesēties uzņēmuma klientu 
apkalpošanas nodaļā Mūru ielā 
17, Limbažos.

Informāciju sagatavoja
SIA “Limbažu komunālserviss”

Seminārs „Daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes paaugstināšana. 
Nosacījumi, renovācijas process un kvalitāte”

Pasākuma laikā klātesošie 
tiks informēti par ES fondu at-
balsta programmas „Veicināt 
energoefektivitātes paaugsti-
nāšanu dzīvojamās ēkās” nosa-
cījumiem, tehniskās dokumen-
tācijas sagatavošanu, lēmuma 

pieņemšanas procedūru, kā arī 
līdzfinansējuma saņemšanu. 
Seminārā piedalīsies arī ban-
ku pārstāvji, kas informēs par 
kredīta saņemšanas nosacīju-
miem. Semināra dienas kārtība 
ir atrodama Ekonomikas minis-

trijas mājas lapā https://www.
em.gov.lv/lv/par_ministriju/
notikumu_kalendars/11334-
seminars-daudzdzivoklu-maju-
energoefektivitates-paaugsti-
nasana-nosacijumi-renovacijas-
process-un-kvalitate-limbazi“.

Aleksejam Rumjancevam un Genādijam Zujevam 
piešķirts pašvaldības Atzinības raksts



Limbažu Novada Ziņas 5    2016. gada 7. oktobris

Atbilstoši likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” prasībām, Ministru kabinets 2016.gada 9.augustā pieņēma un  
25.augustā oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” publicēja rīkojumu Nr. 467 “Par Eiropas standarta platuma publiskās 
lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecībai paredzētās darbības akceptu”, ar kuru pieņēma 
lēmumu akceptēt Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecībai paredzēto darbību, nosakot paredzētās darbības 
vietu (dzelzceļa līnijas trases izvietojumu) Latvijas teritorijā šādos posmos: Igaunijas robeža, A1, B2-1, B2-2, B2-3, B2-4, C4, A3-2, C1, B3-2, A4-1, A4-2, A4-3, A5-0, A5-1, A5-2, 
A5-3, A5-4, A5-5, A5-6, A5-7, A5-8, A5-9, C3, A5-11, A5-12, A6-1, A6-2, A7, A8 un Lietuvas robeža (saskaņā ar šā rīkojuma pielikumu).

Atbilstoši likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” prasībām, Ministru kabinets 2016. gada 31. augustā pieņēma 
un 1. septembrī oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” publicēja rīkojumu Nr. 486 “Par elektrotīklu pārvades 
savienojuma “Igaunijas–Latvijas trešais 330 kV starpsavienojums” pārbūvei un jaunbūvei paredzētās darbības akceptu”, 
ar kuru pieņēma lēmumu akceptēt elektropārvades tīklu savienojuma jeb “Igaunijas–Latvijas trešā 330 kV starpsavienojuma” pārbūvei un jaunbūvei paredzēto darbību, 
nosakot paredzētās darbības vietu (elektrolīnijas trases izvietojumu) atbilstoši ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras “Igaunijas–Latvijas trešais elektropārvades tīkla 
starpsavienojums no Sindi (Kilingi–Nemme) Igaunijā līdz Salaspils (vai Rīgas TEC-2) apakšstacijām Latvijā” ietvaros izstrādātā ziņojuma 1. alternatīvai ar 1.2. M, 1B, 1B¢ 
modifikācijām un paralēli plānotajai autoceļa E22 trasei. 
Paredzētās darbības nosaukums: elektrotīklu pārvades savienojuma “Igaunijas–Latvijas trešais 330 kV starpsavienojums” pārbūve un jaunbūve.

Paziņojums par Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa 
infrastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecībai paredzētās darbības akceptu

Paredzētās darbības nosau-
kums: Eiropas standarta platu-
ma publiskās lietošanas dzelz-
ceļa infrastruktūras līnijas Rail 
Baltica būvniecības paredzētās 
darbības akcepts.

Ierosinātājs: Satiksmes 
ministrija, reģistrācijas Nr. 
90000088687.

Paredzētās darbības vieta: 
Salacgrīvas novads, Limbažu 
novads, Sējas novads, Inčukalna 
novads, Ropažu novads, Garkal-
nes novads, Stopiņu novads, Sa-
laspils novads, Ķekavas novads, 
Iecavas novads, Bauskas novads, 
Baldones novads, Mārupes no-
vads, Olaines novads un Rīga.

Datums, kad pieņemts Ministru 
kabineta rīkojums par paredzē-
tās darbības akceptu: 2016.gada 
9.augustā pieņēma un 25.augus-
tā publicēja oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis” Ministru ka-
bineta rīkojumu Nr. 467 “Par Eiro-
pas standarta platuma publiskās 
lietošanas dzelzceļa infrastruktū-

ras līnijas Rail Baltica būvniecībai 
paredzētās darbības akceptu”.

Ministru kabineta rīkojuma 
apraksts: Ar Ministru kabineta 
rīkojumu Nr. 467 “Par Eiropas 
standarta platuma publiskās lie-
tošanas dzelzceļa infrastruktūras 
līnijas Rail Baltica būvniecībai 
paredzētās darbības akceptu” 
Ministru kabinets pieņēma lē-
mumu akceptēt Eiropas standar-
ta platuma publiskās lietošanas 
dzelzceļa infrastruktūras līnijas 
Rail Baltica būvniecībai paredzē-
to darbību, nosakot paredzētās 
darbības vietu (dzelzceļa līnijas 
trases izvietojumu) Latvijas te-
ritorijā šādos posmos: Igaunijas 
robeža, A1, B2-1, B2-2, B2-3, B2-
4, C4, A3-2, C1, B3-2, A4-1, A4-2, 
A4-3, A5-0, A5-1, A5-2, A5-3, A5-
4, A5-5, A5-6, A5-7, A5-8, A5-9, 
C3, A5-11, A5-12, A6-1, A6-2, A7, 
A8 un Lietuvas robeža (saskaņā 
ar šā rīkojuma pielikumu).

Ministru kabineta lēmuma 
pamatojums: 

Likums “Par ietekmes uz vidi 
novērtējumu” 22.panta pirmā, 
otrā, ceturtā un sestā daļa.

Dzelzceļa likuma 22.1 pants. 
Informācija par sabiedriskās 

apspriešanas procesu: Paredzē-
tās darbības sākotnējā sabiedris-
kā apspriešana notika no 2015. 
gada 13. februāra līdz 15. mar-
tam, un sabiedriskās apsprieša-
nas sanāksmes organizētas visu 
novadu pašvaldībās, kuras šķēr-
so Rail Baltica. Pēc sākotnējās 
sabiedriskās apspriešanas Vides 
pārraudzības valsts birojs 2015.
gada 11.maijā izsniedza prog-
rammu “Programma ietekmes 
uz vidi novērtējumam Eiropas 
standarta platuma publiskās lie-
tošanas dzelzceļa infrastruktūras 
līnijas “Rail Baltica” būvniecībai”.

Izvērtējot Ietekmes uz vidi 
novērtējuma sākotnējās sa-
biedriskās apspriešanas laikā 
iesniegtos priekšlikumus, kā arī 
sadarbojoties ar pašvaldībām, 
iedzīvotāju interešu grupām un 

citām ieinteresētajām pusēm, 
tika izstrādātas papildus alterna-
tīvas Rail Baltica trases novieto-
jumam Salacgrīvas, Limbažu un 
Mārupes novados (C3, C4 un C5 
alternatīvas).

Papildus alternatīvu sākotnējā 
sabiedriskā apspriešana noritēja 
no 2015. gada 4.septembra  līdz 
24. septembrim.

Paredzētās darbības ietekmes 
uz vidi novērtējuma ziņojuma sa-
biedriskā apspriešana norisinā-
jās no 2015. gada 11.novembra 
līdz 11.decembrim.

Pēc sabiedriskās apspriešanas 
tika izvērtēti saņemtie priekšli-
kumi un 2015.gada 23.decembrī 
papildinātais ziņojums iesniegts 
Vides pārvaldes valsts birojam 
atzinuma sniegšanai. 

Pamatojoties uz saņemtajiem 
Vides pārraudzības valsts biroja 
un citu institūciju viedokļiem par  
paredzētās darbības ietekmes uz 
vidi novērtējuma ziņojumu tika 
izstrādāta aktuālā Ietekmes uz 

vidi novērtējuma ziņojuma re-
dakcija, kas Vides pārraudzības 
valsts birojam iesniegta 2016.
gada 31.martā.

Pasākumi, kas tiks veikti, lai 
novērstu vai samazinātu nelab-
vēlīgo ietekmi uz vidi:

Lai novērstu un samazinātu 
nelabvēlīgo ietekmi uz vidi, tiks 
veikti pasākumi saskaņā pare-
dzētās darbības ietekmes uz vidi 
novērtējuma ziņojumu un Vides 
pārraudzības valsts biroja 2016.
gada 3.maija atzinumu Nr.5 
“Par Eiropas standarta platuma 
publiskās lietošanas dzelzceļa 
infrastruktūras līnijas Rail Balti-
ca būvniecības ietekmes uz vidi 
novērtējuma ziņojumu”.

Laiks un vieta, kur sabied-
rība var iegūt informāciju par 
pieņemto paredzētās darbības 
akceptu un iepazīties ar doku-
mentiem: LR Satiksmes ministri-
jā darba laikā, Gogoļa ielā 3, 506. 
kab., iepriekš sazinoties un preci-
zējot laiku pa tālruni: 67028275.

Paziņojums par elektrotīklu pārvades savienojuma “Igaunijas–Latvijas trešais 
330 kV starpsavienojums” pārbūvei un jaunbūvei paredzētās darbības akceptu

Ierosinātājs: Akciju sabiedrība 
Latvijas elektriskie tīkli, reģistrā-
cijas Nr. 40103379313;

Akciju sabiedrība Augst-
sprieguma tīkls, reģistrācijas 
Nr.40003575567.

Paredzētās darbības vieta: Rū-
jienas, Mazsalacas, Alojas, Lim-
bažu, Sējas, Garkalnes, Stopiņu, 
Inčukalna, Ropažu, Salaspils un 
Burtnieku novadu teritorijas.

Datums, kad pieņemts Minis-
tru kabineta rīkojums par pare-
dzētās darbības akceptu: 2016. 
gada 31. augustā pieņēma un 1. 
septembrī publicēja oficiālajā iz-
devumā “Latvijas Vēstnesis” Mi-
nistru kabineta rīkojumu Nr. 486 
“Par elektrotīklu pārvades savie-
nojuma “Igaunijas–Latvijas tre-
šais 330 kV starpsavienojums” 
pārbūvei un jaunbūvei paredzē-
tās darbības akceptu”.

Ministru kabineta rīkojuma 
apraksts: 

Projekta ietvaros plānots iz-
būvēt 330 kV gaisvadu augst-
sprieguma elektrolīniju Latvijas 
un Igaunijas teritorijā aptuveni 
210 km garumā, starp 330 kV 
apakšstacijām Kilingi–Nemme 
Igaunijā un Rīgas TEC-2 Latvijā. 
Latvijā tas iedalās trīs posmos – 
posmā TEC-2 – Saulkrasti, virzot 
līniju pa jaunu trasi vienā kori-
dorā ar Rail Baltica trasi, posmā 
Saulkrasti – Rūjiena, pārbūvējot 
esošās 110 kV līnijas šajā trasē, 
bet posmā Rūjiena – Latvijas un 

Igaunijas robeža, virzot līniju pa 
jaunu trasi.

“Igaunijas–Latvijas trešo 330 
kV starpsavienojumu” ir pare-
dzēts īstenot, atbilstoši ietekmes 
uz vidi novērtējuma procedūras 
„Igaunijas – Latvijas trešais elek-
tropārvades tīkla starpsavieno-
jums no Sindi (Kilingi – Nemme) 
Igaunijā līdz Salaspils (vai Rīgas 
TEC-2) apakšstacijām Latvijā” 
ietvaros izstrādātajam novēr-
tējumam un Vides pārraudzī-
bas valsts biroja 2016. gada 10. 
jūnija atzinumam Nr. 7, jo īpaši, 
ņemot vērā prasības attiecībā uz 
norādītajiem ietekmes uz vidi sa-
mazinošajiem pasākumiem. Šis 
risinājums ir piemērotākais no 
pārvades tīkla attīstības un dro-
šuma perspektīvām, optimāls 
no ietekmes uz vidi aspekta, ar 
viszemākajām plānotām izbūves 
izmaksām un ar vismazāko ietek-
mēto īpašumu skaitu.

Ministru kabineta lēmuma 
pamatojums:

Likuma “Par ietekmes uz vidi 
novērtējumu” 22.panta pirmā, 
otrā, ceturtā un sestā daļa.

Enerģētikas likuma 24.1 pants.
Administratīvā procesa likuma 

65.panta trešā daļa, 66.panta 
pirmā daļa, 68.panta pirmā daļa.

Latvijas Republikas Satvers-
mes 115.pants.

Informācija par sabiedriskās 
apspriešanas procesu:

Paredzētās darbības sākotnējā 

sabiedriskā apspriešana notika 
no 2012. gada 21. novembra līdz 
2015. gada 11. martam, un sa-
biedriskās apspriešanas sanāks-
mes organizētas visu novadu 
pašvaldībās, kuras šķērso “Igauni-
jas–Latvijas trešais 330 kV starp-
savienojums”. Pēc sākotnējās 
sabiedriskās apspriešanas Vides 
pārraudzības valsts birojs izsnie-
dza ietekmes uz vidi novērtējuma 
programmu un tās grozījumus 
“Igaunijas – Latvijas trešā elektro-
pārvades tīkla starpsavienojuma 
no Sindi (Kilingi – Nōmme) Igauni-
jā līdz Salaspils (vai Rīgas   TEC – 2) 
apakšstacijām Latvijā”.

Paredzētās darbības ietekmes 
uz vidi novērtējuma ziņojuma sa-
biedriskā apspriešana norisinājās 
no 2015. gada 20. novembra līdz 
2016. gada 26. janvārim. Infor-
mācija par ietekmes uz vidi no-
vērtējuma ziņojuma sabiedriskās 
apspriešanas laikā saņemtajiem 
valsts institūciju, pašvaldību, 
juridisko un privāto personu ie-
sniegumiem, tajos izteiktajiem 
viedokļiem, priekšlikumiem un 
iebildumiem ir ietverta ietekmes 
uz vidi novērtējuma ziņojuma 
5.2. nodaļas 5.2.1.–5.2.3. tabulā. 
Pēc sabiedriskās apspriešanas 
tika izvērtēti saņemtie priekšli-
kumi un 2016. gada 16. februārī 
papildinātais ziņojums iesniegts 
Vides pārvaldes valsts birojam at-
zinuma sniegšanai. Pamatojoties 
uz saņemtajiem Vides pārraudzī-

bas valsts biroja un citu institūciju 
viedokļiem par paredzētās darbī-
bas ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojumu tika izstrādāta aktuālā 
Ietekmes uz vidi novērtējuma zi-
ņojuma redakcija, kas Vides pār-
raudzības valsts birojam iesnieg-
ta 2016. gada 22. aprīlī.

Pasākumi, kas tiks veikti, lai 
novērstu vai samazinātu nelab-
vēlīgo ietekmi uz vidi:

Lai novērstu un samazinātu 
nelabvēlīgo ietekmi uz vidi, tiks 
veikti pasākumi saskaņā pare-
dzētās darbības ietekmes uz 
vidi novērtējuma ziņojumu un 
Vides pārraudzības valsts biroja 

2016. gada 10. jūnija atzinumu 
Nr. 7 “Par Elektropārvades tīklu 
savienojuma „Igaunijas – Latvi-
jas trešais elektropārvades tīkla 
starpsavienojums no Sindi (Kilin-
gi – Nomme) Igaunijā līdz Salas-
pils (vai Rīgas TEC – 2) apakšsta-
cijām Latvijā” ietekmes uz vidi 
novērtējuma ziņojumu”.

Laiks un vieta, kur sabiedrība 
var iegūt informāciju par pie-
ņemto paredzētās darbības ak-
ceptu un iepazīties ar dokumen-
tiem: LR Ekonomikas ministrijā 
darba laikā, Brīvības ielā 55, 506. 
kab., iepriekš sazinoties un preci-
zējot laiku pa tālruni: 67013232.

Limbažu novada pašvaldība noslēgusi līgumu par Zeļļu ielas, 
Limbažos asfaltēšanu. Bez asfaltēšanas darbiem uz Zeļļu 
ielas tiks veikts arī aku grodu remonts, aku vāku nomaiņa uz 
peldošā tipa vākiem u.c. darbi. Iepirkuma procedūras rezultātā 
šos darbus par 50 800,22 EUR veiks SIA “Limbažu ceļi”. 
Asfaltēšanas darbus plānots pabeigt mēneša laikā.

Pašvaldība noslēgusi līgumu 
par Zeļļu ielas asfaltēšanu

Savukārt Profesionālās iz-
glītības kompetences centrs 
“Rīgas Valsts Tehnikums” no 
savas puses ieguldīs finansē-
jumu 24 213,19 EUR apmērā 
tehnikuma administratīvās 
ēkas laukuma un tā pievadce-

ļu asfaltēšanas darbu veikša-
nai. Arī šos darbus iepirkuma 
procedūras rezultātā veiks SIA 
“Limbažu ceļi”. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 7. oktobris     6

Viens no jūsu skolēniem, 
lūgts jūs raksturot, teica īsi un 
kodolīgi: “Viņa ir interesanta.” 
Kā jums šķiet, kas tieši skolē-
niem ir šis “interesantais”?

Interesanti – tas noteikti ir zi-
nāšanas par jaunumiem, apkārt 
notiekošo, un ne tikai ekonomi-
kā vien. Man ir svarīgi dalīties 
ar skolēniem jaunākajā infor-
mācijā un pieredzē par jebkuru 
jautājumu, iesaistīt jauniešus 
diskusijās, uzklausīt viņu pieredzi 
un, protams: humors, humors, 
humors. Nē, anekdotes stundās 
es nestāstu, bet kas gan var būt 
labāks, kā kopā pasmieties, to-
starp reizēm arī par skolotāju.

Vēstulē, kurā tikāt izvirzīta 
par novada Gada skolotāju mi-
nētas daudzas jūsu labās īpašī-
bas. Bet ja jums pašai vaicātu: 
nosauciet tos argumentus, kas 
būtu par iemeslu Gada skolotā-
ja titula iegūšanai?

Neesmu ne labākā, ne foršā-
kā skolotāja, bet tā ir sanācis, 
ka šogad balvu esmu saņēmusi 
es. Ir miljons lietas, ko nemāku, 
ko vajadzēja un vajadzētu darīt 
vairāk un citādāk. Man vienmēr 
liekas, ka citiem izdodas labāk un 
pareizāk. Esmu ar skolēniem strī-
dējusies, dusmojusies uz viņiem, 
pieļāvusi kļūdas. Un nav jau arī 
tādas vienas formulas, pēc kuras 
strādāt – katrs gads ir citādāks 
un katra klase ir citādāka. No 
sirds priecājos, ja skolēni liek sa-
prast, ka esmu nepareizi rīkoju-
sies, tad apstājos, pārdomāju un 
attopos, ka laiks mainīties. Gal-
venais, ka nekad nedrīkst strādāt 
ar domu, ka visiem jāiepatīkas, 
jo tad nekas nevar sanākt, visas 
labās lietas notiek nemanot un 
nedomājot par tām. Cenšos būt 
godīga, pretimnākoša, zinoša un 
mēģinu iesaistīt skolēnus pēc ie-
spējas dažādās aktivitātēs. Patie-
sībā jau mans mācāmais priekš-
mets ir  vainīgs pie šī rezultāta, 
jo veidojam skolēnu mācību uz-
ņēmumus (SMU), piedalāmies 
biznesa plānu konkursos, reklā-
mas konkursos, rakstam biznesa 
pasakas, spēlējam ekonomikas 
simulācijas spēles, organizējam 
Ēnu dienu, rakstam skolēnu zi-
nātniski pētnieciskos darbus. Un 
visa tā rezultātā skolas vārds var 
izskanēt ļoti plaši.

Ar vārdu “skolotājs” parasti 
saista pedagogus matemāti-
kā, latviešu vai angļu valodā, 
dabaszinībās vai vēsturē, bet 
“ekonomikas skolotājs” tas 
tomēr skan mazliet citādāk. 
Ja jums būtu jāraksturo savs 

Gada skolotāja Laimrota Surska:
„Man vienmēr liekas, ka citiem 
iznāk labāk un pareizāk...”
„Skolotāja mācību stundās mērķtiecīgi virza skolēnus uz mācīšanos, akcentē būtisko, saista mācību 
vielu ar šodienas aktualitātēm un piemēriem. Skolotāja daudz pūļu velta darbam ar skolēniem, 
gatavojot tos dažādiem konkursiem, olimpiādēm novada un valsts mērogā,” tā par savas skolas 
– Limbažu 3. vidusskolas – ekonomikas un komerczinību skolotāju Laimrotu Sursku raksta skolas 
direktors Ziedonis Rubezis, savā vēstulē novada pašvaldībai iesakot skolotājai Laimrotai piešķirt 
novada Gada skolotāja titulu. „Viņa ir interesanta,” tā skolotāju raksturo kāds 10. klases skolēns. Ja 
zinām pusaudžu vecuma īpatnības, tad skolotājai veltītais apzīmējums „interesanta”, šķiet, jāuztver 
kā lielākais kompliments. Šodienas „Limbažu Novada Ziņās” – intervija ar novada Gada skolotāju 
Laimrotu Sursku.

Kāds no skolēniem par skolotāju Laimrotu teica vienkāršus, bet pusaudžiem 
ļoti ietilpīgus vārdus: „Viņa ir interesanta!”. Un tas, šķiet, no skolēna mutes 
skan kā lielākais apbalvojums. Gada skolotājai balvu pasniedz Limbažu 
novada domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers.

priekšmets “komerczinības”, 
tad kāds būtu šis raksturojums?

Salīdzinot ar citiem skolotā-
jiem, es esmu pat nedaudz pri-
viliģētā situācijā, jo ar ekono-
miku mēs sastopamies ikdienā, 
ekonomikas centrā ir cilvēks 
ar savām daudzveidīgajām va-
jadzībām, tadēļ, manuprāt, šo 
priekšmetu ir pat vieglāk un 
interesantāk mācīt, jo apgūsta-
mās tēmas mums ir apkārt. Tās 
tiek izrunātas ikdienā – gan sa-
prastas, gan nesaprastas. Nav 
jāmācās mehāniskas formulas 
un definīcijas, bet varam runāt 
par reālām lietām, ar kurām sa-
stopamies uz ielas, mājās, sko-
lā, varam runāt gan par cenām 
veikalos, gan par iepirkšanos 
internetā, gan par algu Latvijā 
un to salīdzināt ar algu Luksem-
burgā, gan atklāt, ka Latvijā ražo 
plašu eksporta preču klāstu. Kā 
rāda pieredze, šāds priekšmets 
ir vairāk kā vajadzīgs, jo pat 12. 
klasē nereti jaunieši domā, ka 
Latvijā bezdarba līmenis ir vis-
maz 50% un dažādie nodokļi 
skaitāmi simtos. Sevišķi svarīgi 
jauniešos  šobrīd ir attīstīt uz-
ņēmēja spējas, jo neskatoties 
vai viņš ir mākslinieks, sportists, 
mediķis, katram no viņiem nāk-
sies pārdod savu darbu, konku-
rēt darba tirgū. Regulāri lasām 
jaunākās prognozes par darba 
vietām, profesijām, kuras  pa-
mazām izzūd, tādēļ ieguvēji būs 
tie, kuri mācēs radīt sev darba 
vietu paši. Minētās prasmes 
ļaus arī daudz labāk izprast gan 
darba devēju, gan kopējo situā-
ciju valstī.

Kā Jūs raksturotu tieši “eko-
nomikas skolotāja” uzdevumu – 
respektīvi, kas ekonomikas sko-
lotājam ir jāiemāca bērniem?

Laikā, kad darba tirgus arvien 
vairāk pieprasa inovāciju un uz-
ņēmējspēju kompetenci, Latvijā, 
beidzot skolu, mazāk nekā 20 
procentu skolēnu ir guvuši jel-
kādu uzņēmējdarbības pieredzi, 
tādēļ darāmā vēl ir daudz. Manu-
prāt, ekonomikas skolotāja uz-
devums ir iemācīt domāt, vērtēt, 
analizēt, iemācīt pieņemt pēc 
iespējas  pareizākus lēmumus, jo 
par savas nākotnes ģimenes lab-
klājību katrs jaunietis ir atbildīgs 
pats un jau šodien. Redzu, kā trīs 
gadu laikā mainās skolēnu uztve-
re un domāšana, jo 10. klasē bie-
ži valda uzskats – „visi, kas ir ba-
gātāki par mani ir zagļi’’, „vainīga 
visur ir valdība’’, „man pienākas’’ 
utt, bet pēc šī kursa ir lielāka sa-
pratne par to, ka savu labklājību 
mēs tomēr veidojam paši.

Ekonomikas joma un uzņē-
mējdarbības vide ir ļoti mainī-
ga, šodien var nebūt aktuāli tas, 
ka bija svarīgs vēl tikai vakar. 
Vai un kā šī mainīgā vide tiek 
parādīta bērniem un kā viņi uz-
ņem šādas zināšanas?

Tieši mainīgais ir interesantais. 
Es parasti saku, ka Pitagora teo-
rēma bija pirms simts gadiem un 
būs pēc simts gadiem, bet tas, 
kas bija ekonomikā vakar, šodien  
iespējams, ka vairs nav aktuāli. 
Nesen ar skolēniem dažās stun-
dās skatījāmies video par to, kā-
das izmaiņas notiek pasaulē. Vai-
rākas šodienas pasaules „top” 
profesijas 2010. gadā vēl neek-
sistēja. Daudz diskutējām par to, 
ka mums šodien jāmācās risināt 
tās problēmas, kas pašreiz vēl 
pat neeksistē. Pārmaiņu temps 
ir tik straujš, ka tas, ko students 
augstskolā mācās 1. kursā, 3. 
kursā jau ir novecojis. Un tas arī 
ir manu stundu uzdevums – ie-
mācīt bērniem pieņemt un sa-
prast šīs dinamiskās pārmaiņas.

Nereti ziņās un medijos izskan 
viedoklis, ka šī bērnu paaudze ir 
teju vai “zudusi”, jo vairs neprot 
komunicēt bez, piemēram, mo-
bilā telefona, tādējādi reālā dzī-
vē skolas beidzēji ienāk dzīvei 
nesagatavoti un no datoriem un 
interneta atkarīgi...

Vai tikai šai frāzei, vienkārši 
sakot, kājas neaug no mūžvecā 
„kad es augu, tad gan tā negāja”. 
Šis teiciens tiek lietots jau gadu 
simtiem un, visticamāk, tiks lie-
tots vēl gadu simtiem? Ja kād-
reiz cilvēki dzīvoja alās, tad taču 
tas nenozīmē, ka mums jādara 
tāpat… Tas, kādi jaunieši ienāk 
reālajā dzīvē nav atkarīgs ne no 
datora, ne interneta,  pat ne no 
skolas, bet no ģimenes un vēlreiz 
ģimenes, jo emocionālo inteli-
ģenci iedos līdzi vecāki. Skolā var 
iemācīt valodu un formulas, bet 
labestību, mērķtiecību, discipli-
nētību, attieksmi māca ģimenē, 
kā rezultātā jaunieši, kuriem šīs 
vērtības ģimenē ir ieliktas, ma-
nuprāt ir fantastiski, ir prieks un 
gandarījums būt kopā ar viņiem. 
Arī darba devēji dažkārt uzsver, 
ka darbam vajadzīgo viņi iemā-
cīs, bet EQ viņi nevar iemācīt. 
Protams, ka ikdienā sastopamies 
ar jauniešiem, kuriem ir grūti 
iekļauties sabiedrībā, kas nav 
gatavi ne mācīties, ne respek-
tēt apkārtējos, bet atkal ne jau 
internets ir vainīgs. Sirds sāp, ka 
valstī jātērē miljoni jauniešu bez-
darbnieku apmācībai no 15 gadu 
vecuma, ka nepieciešama tālmā-
cības programma 7. klasei utt., jo 

šajā vecumā jāsēž skolas solā. Vai 
tikai nav jāsāk ar vecākiem? Kad 
iznāk būt klasē, kur galvenais ir 
disciplīnas jautājums, tad ne vie-
nu reizi vien prātā pazib doma: 
„Ko gan es  šeit daru?”.  Bet kā 
var nepatikt strādāt skolā, ja jau 
nākamajā dienā varu saņemt te-
lefonā ziņu: „Sveiciens un mīļš 
apskāviens superīgajai un forša-
jai skolotājai Skolotāju dienā!”

Parasti skolēniem ir skaidrs, 
kādu viņi gribētu redzēt savu 
Ideālo skolotāju. Bet kāds būtu 
skolotājas viedoklis par Ideālo 
skolēnu? 

Skolotāja sapnis ir mērķtiecīgs, 
godīgs, labestīgs, atsaucīgs un 
radošs skolēns, jo ar tādiem var 
kalnus gāzt. Tik ļoti gribas minēt 
konkrētus vārdus, bet to nedarī-
šu, jo nevaru nosaukt visus, ne-
gribas nosaukt kādu manu ideālo 
skolēnu, bet kādu, iespējams, 
tikpat ideālu aizmirst, kuram pēc 
tam sāpēs sirds. Ideālais noteikti 
nav tas, kurš mācās tikai tādēļ, 
lai žurnālā redzētu labu atzīmi.

Ja jums būtu jānosauc trīs sa-
vas autoritātes no pašreiz valstī 
esošiem cilvēkiem (vienalga, 
kādā arī sfērā viņi nedarbo-
tos), tad kuri būtu šie cilvēki un 
kāpēc?

Arī autoritātes mainās, ir kāds 
notikums, vai sajūtas, kas liek ap-
brīnot kādu cilvēku pasaulē vai 
tepat līdzās, bet jauni notikumi 
atkal liek domāt par citiem. Pēc 
paralimpiskajām spēlēm dau-
dzas reizes aizdomājos par Diānu 
Dadzīti, kura izstaro fantastisku 
enerģiju un prieku, minot, ka 
ir laimīga tieši te un tagad, ne-
vis sūdzas par savu likteni, kas 
nudien viņu ir pārbaudījis ne-
skaitāmas reizes. Cik bieži nākas 
sastapt cilvēkus, kam viss liekas 
par grūtu, bet kavējuma iemesls 
ir tramvajs nevis savs slinkums iz-
nākt no mājas laicīgi. Nekad ne-
beigšu apbrīnot mūsu novadnie-
kus – Beitiku ģimenes vecākus, 
jo nu nevar būt pasaulē nekas 
vērtīgāks kā šādas ģimenes.

Protams, ka Alvis Hermanis ar 
savām darbaspējām, interesan-

to, pat netradicionālo redzējumu 
uz lietām un drosmi šo redzēju-
mu paust.

Katram labam skolotājam 
noteikti ir kāds jautrs stāsts un 
atgadījums vai kāds „kroņa tei-
ciens”, kuru skolēni citē vēl ilgi... 
Pastāstiet kādu tādu gadījumu.

Tādu stāstu ir daudz, parasti jau 
tie gan saistīti ar konkrētu situāci-
ju, konkrētiem apstākļiem. Prātā 
nāk nevis jautrs, bet sirsnīgs un 
netradicionāls notikums: kā mēs 
pagājušajā mācību gadā ar 12. 
klasi mēģinājām notiesāt 10 kg 
„Laimas” šokolādes konfektes, 
kuras mums atsūtīja „Superbin-
go” Lielā laimes rata uzvarētājs 
Andris Jezupenoks. Ja runājam 
par teicieniem, tad, manuprāt, 
mūsdienās ir ļoti jāuzmanās, 
ko runājam ar skolēniem, jo ne 
vienmēr visus labi domātos joci-
ņus bērni uztver labestīgi, vai arī 
vienkārši tos pārprot. Varbūt tas 
nav gana spārnots teiciens, bet 
laikam gan nevienu stundu, ne-
vienā klasē neesmu iesākusi bez 
vārdiem: „Man prieks jūs redzēt! 
Kā jūtaties?” Un neviena stunda 
nav beigusies bez vārdiem: „Pal-
dies un patīkamu atlikušo dienu, 
nedēļas nogali vai mājupceļu (at-
karībā no situācijas)!” Kādreiz mi-
nētie vārdi nedaudz kavējas, tad 
klasē kāds jau norāda, ka esmu 
kaut ko aizmirsusi. Runājot par 
ekonomikas tēmām, bieži atgā-
dinu, ka “bezmaksas pusdienu 
nav”, kas regulāri izraisa diskusi-
ju. Pirms jautājumiem skolēniem 
vienmēr atgādinu, ka sākas spēle 
„brīvprātīgie un upuri”, jo uz jau-
tājumiem atbildēt var pieteikties 
„brīvprātīgie’’, bet ja tādu nav, 
tad neatliek nekas cits, kā izvēlē-
ties „upuri’’, kurš nāks atbildēt.

„Limbažu Novada Ziņas” ap-
sveic jūs ar Gada skolotāja ti-
tulu. Tas tiešām ir ļoti nozīmīgs 
apbalvojums...

Protams. Joprojām par man 
piešķirto apbalvojumu jūtos sa-
mulsusi. Un mīļš paldies visiem:  
kolēģiem, skolēniem – gan eso-
šajiem, gan bijušajiem – un viņu 
vecākiem.



Domas par skolotāju

Limbažu Novada Ziņas 7   2016. gada 7. oktobris

Ziedonis Rubezis,
Limbažu 3. vidusskolas direktors
Skolotāja ar lielo burtu, gudra, mērķtiecīga, prasīga, atsaucīga. 

Labs kontakts ar bērniem. Motivē skolēnus veidot mācību uzņē-
mumus gan pamatskolā, gan vidusskolā. Skolēni ar labiem panāku-
miem piedalās Skolēnu Mācību uzņēmumu gadatirgos. Skolotājai 
uzticēta  Zinātniski pētnieciskās darbības vadība skolā. Skolotāja 
katru gadu kopā ar skolēniem iesaistās „JA Latvia” aktivitātēs.

Undīne Kreitūze,
11.A klases skolniece
Skolotāja Laimrota Surska ir ļoti atsaucīga. Ja pirms ieskaites ir 

kādas neskaidrības, tad skolotāja vienmēr paskaidro, neatsaka 
konsultācijas, tas rada tādu drošības sajūtu par tēmas izpratni un 
vērtējuma procesu. Vienmēr ieejot klasē, gribas pasmaidīt, jo 
skolotāja jau ir smaidīga pretī. Mums tiek piedāvātas visdažādākās 
aktivitātes uz kurām mēs tiekam pamudināti, tieši tas arī motivē 
un ļauj sasniegt labus rezultātus.

Ieva Podgainija,
11.A klases skolniece
Skolotāja Laimrota Surska ir:
• zinoša. Viņa labi prot iemācīt mācību vielu – ātri un 

saprotoši.
• atraktīva. Rosina piedalīties dažādos foršos pasākumos, šie 

pasākumi rosina skolēnus attīstīties.
• vienmēr atsaucīga.

Samanta Lodīte,
12.B klases skolniece
Manuprāt, Laimrota Surska ir pelnījusi būt Gada skolotāja, jo no 

viņas staro enerģija un prieks! Skolotāja ir motivējoša, vienmēr 
patīkami ierasties uz stundu. Skolotāja ir harizmātiska. Kreatīva, 
gan ar izdomu, gan mācīšanas stilu, idejām, gan iedvesmojot uz 
skolēnu mācību uzņēmumiem. Skolotāja vienmēr smaidīga, laip-
na, atsaucīga, ar labu humora izjūtu, garastāvokli. Superskolotāja!

Anna Laura Korāle,
12.B klases skolniece
Skolotāja Laimrota Surska ar prieku strādā ar jauniešiem. Sko-

lotāja vienmēr ir dzīvespriecīga un katru mācību stundu sāk un 
beidz ar jaukiem vārdiem. Skolotāja vienmēr vēlējusies, lai skolēni 
gūtu panākumus, lai vēlāk nākotnē mēs tiktu pēc iespējas labākās 
skolās, strādātu sev tīkamu un piemērotu darbu. Skolotāja prot 
tik patīkami un sirsnīgi novadīt savas stundas, ka man vienmēr ir 
prieks tās apmeklēt.

Rūdolfs Pelēkais,
skolas 2016. gada absolvents
Skolotājas Laimrota ir cildināšanas vērta. Viņa ir zinoša pilnīgi 

visos jautājumos. Vienmēr pozitīva, un ar savu enerģijas lādiņu 
uzlādē visus apkārtējos. Viņa ir skolotāja – draugs, kas spēj iedves-
mot cilvēkus, kuriem nekad neko nav gribējies, pasakot tikai pāris 
vārdus – “Tu to vari!” Un tieši šī frāze pietrūkst no citiem skolotā-
jiem. kaut gan skolotāja ir ļoti atvērta, viņa vienmēr visus notu-
rēs rāmjos. Mēs viņu ļoti cienām un ar lepnumu atzīstam, ka tā ir 
mūsu bijusī skolotāja.

Una Arbidāne,
skolas 2016. gada absolvente
Viņa saviem skolēniem ne vien iemāca konkrēto mācību vielu , 

bet arī iedvesmo, atbalsta ārpusklases aktivitātes, konkursus, mu-
dina iesaistīties dažādos projektos un galu galā ir lieliska ekonomi-
kas skolotāja.

 Laimrota Surska ir Limbažu 3. vidusskolas ekonomikas un komerczinību 
skolotāja, pasniedzot mācību priekšmetu, kas mūsdienās vistiešākajā veidā 
saistīts ar to, kā labāk un pareizāk dzīvot mainīgajā pasaulē.

Foto: Elvings Eklons / Tēls PR / Limbažu novada fotoarhīvs

Konkursam pieteiktie īpašumi 
tika vērtēti 3 kategorijās – ‘’Lim-
bažu novada sakoptākā ražojošā 
lauku sēta 2016”, „Limbažu nova-
da sakoptākā lauku sēta 2016” un 
„Limbažu novada sakoptākā in-
dividuālā apbūve 2016’’. Pieteikt 
īpašumu dalībai konkursā varēja 
pats īpašnieks vai apsaimnieko-
tājs, kaimiņi, draugi un kolēģi.

Kā norādīja Limbažu novada 
pašvaldības Domes priekšsē-
dētājs Didzis Zemmers, šis kon-
kurss ik gadu mums parāda, cik 
ļoti daudz skaisti sakopti īpašumi 
ir Limbažu novadā. Katram īpaš-
niekam ir savs stāsts, kāds savu 
apkārtējo vidi iekopis izveidojot 
to no jauna, kāds iekopis man-
totu īpašumu, bet kāds īpašumu 
atjaunojis, uzceļot to no gruve-
šiem. Vienojošais šajos stāstos 
ir tas, ka konkursa vērtēšanas 
komisija, iebraucot katrā šajā 
sētā, redzēja, cik ļoti katrs mīl 
savu vidi, kopj un rūpējas par to! 
Konkursa vērtēšanas komisija ik 
gadu redz tikai dažus īpašumus, 
Limbažu novadā ir ļoti daudz 
skaisti sakopti īpašumi, bet cil-
vēki nereti izvēlas savu paveikto 
darbu plašākai publikai neizrā-
dīt! D.Zemmers arī piebilda, ka 
konkursa vērtēšanas komisijai 
pieņemt lēmumu bija ļoti grūti, 
jo katrs īpašnieks ik dienu ie-
gulda ļoti lielu darbu un rūpes, 
veidojot un kopjot krāšņos puķu 
dārzus un stādījumus, iekopjot 
zālājus, dīķus vai veidojot dažā-
dus dekoratīvus elementus.

Izvērtējot konkursam pieteik-
tos īpašumus, nominācijā „Lim-
bažu novada sakoptākā ražojošā 
lauku sēta 2016”:

Svinīgā pasākumā apbalvoti konkursa 
„Limbažu novada sakoptākā sēta 2016” dalībnieki

9. septembrī Limbažu novada pašvaldībā notika konkursa „Limbažu novada sakoptākā sēta 2016” 
dalībniekiem veltīts svinīgais pasākums, kurā tika apbalvoti 13 novada sakoptāko sētu īpašnieki.

1.vieta, pateicības raksts un 
naudas balva 150 EUR apmērā 
tika piešķirta Līgai un Gintam 
Ādamsoniem, “Rugāji”, Pāles 
pagastā.

2.vieta, pateicības raksts un 
naudas balva 100 EUR apmērā 
tika piešķirta Sanitai Sīkai, “Ro-
bežnieki”, Viļķenes pagastā.

3.vieta, pateicības raksts un 
naudas balva 70 EUR apmērā 
tika piešķirta Jāzepam Višķeram, 
“Veckalni”, Viļķenes pagastā.

Nominācijā „Limbažu novada 
sakoptākā lauku sēta 2016”:

1.vieta, pateicības raksts un 
naudas balva 150 EUR apmē-
rā tika piešķirta Elitai Gailītei – 
Graudumai, “Mežmaļi”, Limbažu 
pagastā.

2.vieta, pateicības raksts un 
naudas balva 100 EUR apmērā 
tika piešķirta Normundam Len-
šam, “Jasmīni”, Katvaru pagastā.

3.vieta, pateicības raksts un 
naudas balva 70 EUR apmērā 
tika piešķirta Gundegai Bēniņai, 
“Lāčplēši”, Katvaru pagastā.

Nominācijā „Limbažu novada 
sakoptākā individuālā apbūve 
2016”:

1.vieta – Valdim Janitēnam, 
“Mežrozītes”, Viļķenes pagastā.

2.vieta – Aivaram un Mar-
gai Kviešiem, Pīlādžu iela 3, 
Limbažos.

Nomināciju „Dārzs – atpū-
tas oāze” ieguva Ainas Auniņas 
saimniecība „Vecstēķeni”, Katva-
ru pagastā.

Nomināciju „Vēsturiskā man-
tojuma atjaunotāji” ieguva Ai-
nārs Ozolkāja, “Gaiļi”, Katvaru 
pagastā.

Nomināciju ”Lauku sētas tra-

dicionālo vērtību saglabātāji” ie-
guva Anna Dišlere, “Mežgravas”, 
Skultes pagastā.

Nomināciju „Sakārtotas at-
pūtas teritorijas – lauku ainavas 
bagātinātājas” ieguva Iveta Ludi-
ņa un Inese Leja, “Lauči”, Skultes 
pagastā.

Nomināciju „Latviskās vides 
un pagātnes liecību saglabātāji” 
ieguva Kaspars Auza, “Kalna Ka-
lēji”, Vidrižu pagastā.

Arī šajā gadā SIA “ZAAO” 1.vie-
tas ieguvējiem pasniedza balvu – 
bezmaksas atkritumu izvešanu 6 
reizes.

Foto galeriju no “Limbažu no-
vada sakoptākā sēta 2016” ap-
balvošanas ceremonijas un kon-
kursam pieteiktajiem īpašumiem 
varat apskatīt Limbažu novada 
pašvaldības mājas lapā www.
limbazi.lv/Novads/Foto galeri-
ja (foto autores Anna Siliņa un 
Dace Romberga).

Konkursa „Limbažu novada sa-
koptākā sēta” mērķis ir veicināt 
Limbažu novada sakoptību un 
attīstību, rosināt novada iedzī-
votāju dzīves un atpūtas vietu 
sakopšanu un labiekārtošanu, 
noskaidrot un popularizēt labāko 
pieredzi un sasniegumus saim-
niecību un individuālo apbūvju 
un daudzdzīvokļu māju teritorijas 
labiekārtošanā, apzaļumošanā, 
estētisko un kultūrvēsturisko vēr-
tību saglabāšanā un veidošanā.

Konkursu organizē Limbažu 
novada pašvaldība sadarbībā ar 
Limbažu lauku sieviešu apvienī-
bu „Lemisele”. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada dome paziņo, ka saskaņā ar Limbažu novada domes 2016. gada 25. augusta lēmumu 
(protokols Nr. 18, 9.§) „Par lokālplānojuma nekustamajam īpašumam „Silaine”, Limbažu pagastā, 
Limbažu novadā, 1. redakcijas un vides pārskata projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai” tika nolemts lokālplānojumu un vides pārskata projektu nodot 
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai.

Paziņojums par lokālplānojuma zemes gabalam „Silaine”, Limbažu 
pagastā, Limbažu novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai

Publiskā apspriešana notiks no 
2016. gada 12. septembra līdz 
2016. gada 10. oktobrim.

Publiskās apspriešanas laikā ar 
lokālplānojuma projektu varēs ie-
pazīties Limbažu novada pašval-
dības Nekustamā īpašuma un te-
ritoriālā plānojuma nodaļā, Rīgas 
ielā 16, Limbažos, 4.stāvā, valsts 

vienotajā ģeotelpiskās informāci-
jas portālā www.geolatvija.lv un 
www.limbazi.lv.

Rakstiskus priekšlikumus un 
ierosinājumus var iesniegt Lim-
bažu novada pašvaldībā, Rīgas 
ielā 16, Limbažos, darba dienās 
pašvaldības darba laikā. Apmek-
lētāju pieņemšana notiek katru 

pirmdienu no plkst. 13.00-18.00 
pie projekta vadītājas L.Viļčinskas 
(T. 29154564) Limbažu novada 
domē, 4.stāvā, 410.kabinetā. Pie-
dalīties publiskajā apspriešanā un 
iesniegt atsauksmes un priekš-
likumus var arī valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
www.geolatvija.lv. 



Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 7. oktobris     8

Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu „Ozoli -3”, Katvaru 
pagastā, Limbažu novads, kadastra numurs 66529000116, 
kas sastāv no dzīvokļa īpašuma Nr.3 50 m2 un 5002/14592 
kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas, 
palīgēkām un zemes.

9. septembra rītā Limbažu Bērnu un jauniešu centrā bija 
sapulcējušies pirmklasnieki no visām novada skolām, lai piedalītos 
nu jau par tradīciju kļuvušajos Bitīšu svētkos.

Šajā vasaras nogalē jaunu 
sporta inventāru saņēmušas 
Baumaņu Kārļa Viļķenes, 
Pāles un Vidrižu pamatskola, 
kā arī Limbažu un Salacgrīvas 
novadu sporta skola. Iegādāts inventārs slēpošanai, vieglatlētikai, 
volejbolam, florbolam, basketbolam un galda tenisam. 

19. septembrī, Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas telpās 
notika ikgadējā Ekoskolu 
apbalvojumu piešķiršana.  
125 skolas saņēma prestižo 
starptautisko Zaļo karogu, 
bet vēl 57 skolas ieguva 
Latvijas Ekoskolas sertifikātu.  
Lai saņemtu Ekoskolu 
apbalvojumus, skolām visa 
mācību gada garumā ir jāīsteno 
vides izglītības programma 
un jāiesaistās apkārtējās 
vides pārvaldībā, kā arī 
jācenšas videi draudzīgās 
praksēs iesaistīt arī apkārtējo 
sabiedrību. Lēmumu par 
skolu apbalvošanu pieņēmusi 
Ekoskolu programmas 
Nacionālā žūrija, kuras sastāvā 
ir VARAM, IZM un citu valsts 
institūciju, kā arī sabiedrisko 
vides aizsardzības un izglītības 
organizāciju pārstāvji.

No 10. līdz 14. oktobrim 25 Latvijas pilsētās un novados notiks Karjeras nedēļa. Tās tēma šogad ir 
“ES BŪŠU darba tirgū”, aicinot jauniešus iepazīt mūsdienu darba tirgu, tā prasības un daudzveidīgo 
piedāvājumu. Pirmo reizi Karjeras nedēļa notiks arī Līvānos, Bauskā, Limbažos, Smiltenē un Olainē.

Limbažu novada pirmklasnieki 
dāvanā saņem sudraba bitīti 
un grāmatu

Bitīšu svētku tradīciju kopā 
ar Limbažu novada pašvaldī-
bu aizsāka sudrabkalis Oļegs 
Auzers, kurš bērniem, uzsākot 
skolas gaitas, vēlējies dāvanā 
pasniegt ko īpašu. Sudrabkalim 
radās doma pirmklasniekiem un 
viņu skolotājām izgatavot bitīti, 
kas pārvērsta skaistā sudraba 
rotiņā. Kāpēc bitīte? Tā simbo-
lizē čaklumu, panākumus un 
mērķtiecību!

Arī šajā gadā katrs novada 
pirmklasnieks saņēma sudrabka-
ļa Oļega Auzera darināto sudraba 
bitīti, bet Limbažu novada paš-
valdības Domes priekšsēdētājs 
Didzis Zemmers pasniedza grā-
matiņu “KOKO un RIKO jaunie pie-
dzīvojumi”. Grāmatiņas ilustrāciju 
autore ir mūsu novadniece Linda 
Lošina. Savukārt Limbažu Bērnu 

un jauniešu centra kolektīvs bija 
parūpējies par jautrām dziesmām 
un interesantām rotaļām.

Šajā mācību gadā Limbažu no-
vada izglītības iestādēs skolas 
gaitas uzsāk 163 pirmklasnieki 
– Baumaņu Kārļa Viļķenes pa-
matskolā 16, Katvaru internātpa-
matskolā 2, Lādezera pamatsko-
lā 14, Limbažu 3.vidusskolā 45, 
Limbažu sākumskolā 59, Pāles 
pamatskolā 8, Umurgas pamat-
skolā 6, bet Vidrižu pamatskolā 
13 pirmklasnieki.

Novēlam skolotājām un sko-
lēniem saglabāt mācīt prieku un 
mācīties prieku, optimismu un 
centību visa mācību gada garu-
mā! 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Vairākām novada izglītības 
iestādēm jauns sporta 
inventārs

Pašvaldība pārdod atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu „Ozoli -3”, Katvaru pagastā

Atsavināšanas ierosinātājs – Limbažu novada pašvaldība.
Nekustamā īpašuma sākumcena ir 600,00 EUR (seši simti eiro)
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 10% apmērā no nosacītās cenas.
Dalības maksa izsolē – 40,00 EUR.
Samaksa par Nekustamo īpašumu pilnā apmērā jāveic 30 (trīs-

desmit) dienu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles nodrošinājuma un dalības 

maksu apliecinoši dokumenti jāiesniedz līdz 2016.gada 10. oktob-
rim plkst.17.00 Limbažu novada pašvaldības klientu apkalpošanas 
centrā 1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2016.gada 11. oktobrī plkst.10.00 Limbažu novada 
pašvaldības administratīvās ēkas mazajā zālē, 1.stāvā, Rīgas ielā 
16, Limbažos.

Ar izsoles noteikumiem un izsolāmo nekustamo īpašumu var ie-
pazīties darba dienās no plkst.8:00-12:00 un 13:00-16:00. Tālrunis 
informācijai 27870800, 64020401.

Inventāra un aprīkojuma iegāde veikta LR Izglītības un zinātnes mi-
nistrijas 50% līdzfinansēta projekta „Sporta inventāra un aprīkojuma 
iegāde Limbažu novada izglītības iestādēm” ietvaros gandrīz 6600 
eiro apmērā. 

Projekta rezultātā pedagogiem ir iespējams veidot mūsdienīgas un 
interesantas sporta nodarbības, veicinot skolēnu izpratni par veselī-
gu dzīvesveidu un vēlmi regulāri piedalīties sporta nodarbībās, no-
stiprinot un uzlabojot to veselību, attīstot fiziskās spējas, sekmējot 
harmonisku fizisko un garīgo attīstību.

Karjeras nedēļā visā Latvijā 
jaunieši varēs iepazīt darba tirgu

“Katru gadu Karjeras nedēļa 
aktualizē savlaicīgas un apzinā-
tas tālākās izglītības un karjeras 
izvēles nozīmi. Tas ir viens no 
stūrakmeņiem veiksmīgas per-
soniskās dzīves veidošanā, par 
ko jauniešiem jāsāk domāt jau 
skolas laikā,” skaidro Valsts izglī-
tības attīstības aģentūras (VIAA) 
direktore Dita Traidās. “Jaunie-
šiem ļoti svarīga šķiet profesi-
jas izvēle, taču tikpat būtiska ir 
prasme atrast piemērotu darbu 
un veidot profesionālo karjeru, 
kas sniedz gandarījumu. Tas pra-
sa laiku, iemaņas un zināšanas 
par darba tirgu, tā tendencēm 
un noteikumiem, tāpēc šogad 
izceļam darba tirgus izzināšanas 
tēmu,” stāsta D. Traidās.

Karjeras nedēļa ir ikgadējs pa-
sākumu cikls, kura laikā jaunie-
šiem ir iespēja iepazīt un plānot 
savu nākotnes nodarbošanos, 
tikties ar dažādu profesiju pār-
stāvjiem, apmeklēt uzņēmumus 
un karjeras konsultācijas. Jaunie-
ši var piedalīties arī aizraujošās 
radošās darbnīcās un konkursos. 

Šogad Karjeras nedēļa vienlai-
kus notiek 25 Latvijas pilsētās un 
novados – Rīgā, Cēsīs, Jelgavā, Jē-
kabpilī, Gulbenē, Kuldīgā, Liepājā, 
Ventspilī, Rojā, Rēzeknē, Dau-
gavpilī, Valmierā, Alūksnē, Saldū, 
Ogrē, Lielvārdē, Talsos, Dagdā, 
Preiļos, Tukumā, Līvānos, Bauskā, 
Limbažos, Smiltenē un Olainē. 

Visā Latvijā Karjeras nedēļu 
jau piekto gadu organizē VIAA 

sadarbībā ar pašvaldību izglītī-
bas pārvaldēm. To atbalsta Eiro-
pas Komisijas programmas Eras-
mus+ Karjeras konsultēšanas un 
informācijas tīkls Euroguidance. 

Karjeras nedēļas pasākumu 
programma 25 Latvijas pilsē-
tās un novados pieejama viet-
nē: viaa.gov.lv/karjeras_nedela, 
savukārt jaunumi sociālajos tīk-
los Facebook: facebook.com/
KarjerasNedela un Draugiem.lv: 
draugiem.lv/viaa. 

Papildu informācija:
Kristīne Keiča,

VIAA Komunikācijas un programmu 
publicitātes nodaļas

sabiedrisko attiecību speciāliste
Tālr.: 67785461, 28628088

e-pasts: kristine.keica@viaa.gov.lv

Notikusi Ekoskolu apbalvošana

Limbažu 3. vidusskolas 11. klases skolnieces Monta Lokmane un Ieva 
Podgainija, kopā ar Ekoskolu programmas vadītāju Danielu Trukšānu Rīgā, 
pirms došanos kopīgajā gājienā.

Apbalvošanas ceremonijā un 
kampaņas “Solis pasaulē” atklā-
šanā piedalījās arī Limbažu 3. 
vidusskolas un Katvaru internāt-
skolas pārstāvji. Limbažu 3. vi-
dusskolas kolektīvs saņēma savu 
otro Zaļo karogu, bet Katvaru 
internātskola  nopelnījusi devīto 
Zaļo karogu.

Pasākumu atklāja Ekoskolu 
programmas vadītājs Daniels 
Trukšāns un novērtēja Ekoskolu 
entuziasmu un nosauca to par 
galveno atslēgvārdu rezultātu 
sasniegšanā. Aicināja izmantot 
jauniešu un pedagogu iniciatīvu 
vides jautājumu un problēmu 
risināšanā un padarīt pasauli 
labāku. Savukārt Ilze Dalbiņa, 
UNESCO LNK pārstāve, novēr-
tēja nozīmīgo Ekoskolu darbu 
dabas un kultūras mantojuma 
saglabāšanā. Pasākuma otrajā 
daļā notika kampaņas “Solis pa-
saulē” atklāšana, kuru organizēja 
Vides izglītības fonds sadarbībā 
ar UNESCO Latvijas nacionālo 
komisiju, LAPAS (Latvijas plat-
formu attīstības sadarbībai) un 
LAPSA (Latvijas Augstskolu pe-

dagogu sadarbības asociāciju). 
Kampaņas mērķis ir veicināt da-
žādu iestāžu un skolu pārstāvju 
sadarbību, lai veicinātu vides un 
globālās izglītības tēmu apskatī-
šanu mācību saturā. Saistībā ar 
kampaņu Ekoskolām un citiem 
interesentiem ir iespēja pieda-
līties ikgadējās Ekoskolu Rīcības 
dienās (7.-13. novembris), Glo-
bālās izglītības nedēļā (1.-12. 
novembris) un starptautiskajā 
izglītības akcijā “Pasaulē lielākā 
mācību stunda” (19. septembris 
-31.oktobris).

Apbalvošanas pasākums no-
slēdzās ar Ekoskolu pārstāvju 
kopīgo gājienu, kas šogad bija 
veltīts tieši kampaņas “Solis pa-
saulē” atklāšanai. Gājienā sav-
starpējas sadarbības nepiecie-
šamība tiks simboliski parādīta, 
savijot katras skolas atvestu pa-
vedienu lielā zināšanu, rīcību un 
apņemšanās kamolā, kuram ra-

došā akcijā tiks aicināti savu ap-
ņemšanos pievienot arī vairāku 
valsts institūciju – VARAM, IZM 
un ĀM – pārstāvji.  Gājiens no 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
virzījās pāri Akmens tiltam Vec-
rīgas virzienā un pie katras no 
ministrijām dalībniekus uzrunāja 
kāda amatpersona, arī ministrs 
Kārlis Šadurskis. Pasākuma dienā 
atradās laiks, lai arī neformālās 
grupās pārrunātu izvēlētās gada 
tēmas un darba plānu, kā arī to, 
kas jauns uzzināts un īstenots 
kopš iepriekšējās satikšanās Va-
saras forumā. Jaunieši izbaudīja 
satikšanās prieku ar jauniegūta-
jiem draugiem un paziņām. Nā-
kamā lielā kopā būšana notiks 
Ekoskolu Ziemas forumā, kad 
Ekoskolu programma Latvijā at-
zīmēs 15. gadadienu. 

Daiga Rudzīte,
Limbažu 3. vidusskola



Limbažu Novada Ziņas 9    2016. gada 7. oktobris

Pašlaik, kad ļoti daudziem bērniem un jauniešiem par labāko 
draugu ir kļuvis mobilais telefons vai planšetdators, vai arī cita 
modernās tehnoloģijas ierīce, ir aktuāli apzināt apdraudējumus, ar 
kuriem varam sastapties, lietojot internetu.

23. septembrī Limbažu muzejā Limbažu 3. vidusskolas 9.-10.klašu 
skolēni, no kuriem, daudzi ir arī skolas  Ekopadomes aktīvisti, 
piedalījās aizraujošā nodarbībā kopā ar ūdens biologu Andri 
Urtānu. 

Šogad Limbažu sākumskolas 
4.-6.klašu skolēniem Dzejas 
stunda notika netradicionālāk 
kā citus gadus, jo 22.septembra 
pēcpusdienā  devāmies uz 
Rumbiņiem- dzejnieka Friča 
Bārdas muzeju. 

IZM īstenotajā  projektā ““Nacionālie koordinatori Eiropas 
programmas īstenošanai pieaugušo izglītības jomā” pašlaik 
galvenā uzmanība tiek veltīta pieaugušo neformālās izglītības 
kvalitātes jautājumiem. Par to notiek semināri visos reģionos. 
Rīgas reģiona semināru projekta vadība piedāvāja organizēt 
limbažniekiem.

Nodarbība ‘’Uzticies mums!’’ Umurgas 
pamatskolā kopā ar policijas inspektorēm

Lai palīdzētu izprast risku bū-
tību, kā arī gūtu padomus, ko 
darīt, lai internets būtu drošāks 
bērniem, Umurgas pamatsko-
lā 15.septembrī viesojās Valsts 
policijas Vidzemes reģiona pār-
valdes Kārtības policijas biroja 
Prevencijas grupas vecākās in-
spektores Liene Kaužēna un Vi-
neta Zēģele.

Strādājot ar skolēniem gru-
pās, viešņas atgādināja: viss, 
ko tu ievieto internetā, var kļūt 

pieejams ikvienam interneta lie-
totājam, to redzēs ne tikai tavi 
draugi, bet, iespējams, arī pilnī-
gi svešinieki un cilvēki, kas nav 
draugi. Šī informācija būs pieeja-
ma internetā rīt, parīt, pēc mē-
neša, gada vai … 10 gadiem, tā 
var tikt izmantota, lai draudētu, 
šantažētu.

Policistes sarunā ar bērniem 
uzsvēra, ka varmāka visbiežāk 
izliekas par bērna draugu, jo 
jaunākos visvieglāk ir iesaistīt 

sarakstē, viņi vieglāk uzticas 
svešiniekiem. Rādot video ma-
teriālus un sarunājoties ar sko-
lēniem, inspektores atkārtoja: 
‘’Esiet uzmanīgi, nekļūstiet par 
krāpnieku vai varmāku upuri!” 
Lai turpinātu šo tēmu, klašu ko-
lektīvos turpmāk būs iespēja ie-
pazīties ar informatīvo brošūru 
‘’Sociālie tīkli un to varmākas’’, 
kuru uzdāvināja policijas inspek-
tores. Piesardzība ikvienā dzīves 
situācijā ir ļoti nozīmīga! 

 

Ilze Švarca,
Umurgas pamatskolas

direktores vietniece 
audzināšanas jomā

Rīgas reģiona seminārs 
par pieaugušo izglītību – Limbažos

Novada pieaugušo izglīto-
tāju sadarbības grupa, kas 
izveidojās pavasarī, šim piedā-
vājumam piekrita, un tā šis se-
minārs notika Limbažu Galve-
najā bibliotēkā 20. septembrī.

Mūsu mērķis  bija rosināt 
reģiona pieaugušo izglītības 
jomas pārstāvjus meklēt ie-
spējas darba pilnveidei četros 
virzienos:  neformālās pieau-
gušo izglītības pakalpojuma 
iepirkuma kvalitātes kritēriji, 
prasības neformālās  izglītības 
pakalpojumu sniedzējam,  pa-
kalpojuma izvērtēšana atbil-
stoši plānotajiem mērķiem un 
neformālās izglītības atzīšanas 
procedūras pilnveidošana.

Jau augustā tika apzināts 
pieaugušo izglītotāju tīklojums 
reģionā. Atsaucās galvenokārt  
pašvaldību speciālisti,  izglītī-
bas iestāžu, centru, bibliotēku  
pārstāvji, NVA filiāļu darbinie-
ki. Bija pārstāvēti bijušā Limba-
žu rajona novadi, arī Carnika-
va, Salaspils, Sigulda, Tukums, 
Ogre, Rīga, kopumā ap pus-
simts dalībnieku.

Galveno prezentāciju tēmas 
saistījās  ar neformālās izglī-
tības pakalpojumu iepirkuma 
jautājumiem, prasībām pakal-
pojuma piedāvātājiem. Ar inte-
resi semināra dalībnieki ieklau-
sījās Izglītības kvalitātes valsts 
dienesta vadītājas vietnieces, 
Licencēšanas un reģistru de-
partamenta direktores Andras 
Šenbergas, Profesionālās izglī-
tības kompetences centra “Rī-
gas Valsts tehnikums” direkto-

res  Dagnijas Vanagas, Latvijas 
Bibliotekāru biedrības priekš-
sēdētājas Kristīnes Pabērzas 
atziņās. Par pieaugušo izglītī-
bas starptautisko e-platformu 
EPALE runāja IZM projekta  
“Nacionālie koordinatori Eiro-
pas programmas īstenošanai 
pieaugušo izglītības jomā” ko-
munikāciju koordinatore Dai-
na Jāņkalne; grupai semināra 
dalībnieku bija iespēja piedalī-
ties viņas vadītajā praktiskajā 
nodarbībā. Bet visi semināra 
dalībnieki varēja video tiešsais-
tē vērot  Latvijas Pašvaldību sa-
vienības Izglītības un kultūras 
komitejas sēdi par pieaugušo 
izglītību.

Semināra otrajā daļā disku-
siju uzsāka Rīgas plānošanas 
reģiona ES struktūrfondu infor-
mācijas un uzņēmējdarbības 
centra vadītāja Dace Grīnber-
ga, kura runāja  par pieaugu-
šo izglītību, uzņēmējdarbības 
attīstību teritoriālā griezumā. 
Diskusijā tika apkopoti priekš-
likumi, kas tika iesniegti IZM 
projekta vadībai. Visos reģio-
nos izskanējušās atziņas un 
idejas tiks izmantotas, gatavo-
joties nacionālajai konferen-
cei oktobrī un starptautiskajai 
pieaugušo izglītības  kvalitātes 
izvērtēšanas konferencei nāka-
mā gada  martā. 

Vaira Ābele, 
atbildīgā par Rīgas  reģiona 

semināru IZM projektā  
“Nacionālie koordinatori Eiropas 

programmas īstenošanai  
pieaugušo izglītības jomā”

Limbažu 3. vidusskolas skolēnu nodarbība 
muzejā, kopā ar ūdens biologu Andri Urtānu

A. Urtāns kopā ar skolēniem nodarbībā.

Ievadā Limbažu muzeja krāju-
mu glabātāja Rasma Noriņa sko-
lēnus iepazīstināja ar ekspozīciju 
“Svētupe – pa upi no Limbažiem 
uz jūru”, savukārt muzeja māks-
liniece Aija Brikmane aicināja 

ielūkoties, ūdens augu akvāri-
jos, kas ir neatņemama izstādes 
sastāvdaļa, lai vizualizētu Svētu-
pes ūdens pasaules bagātības.  
Tad sekoja izzinoša saruna un 
darbošanās kopā ar dabas pēt-

nieku. Pētnieks runāja par Liel-
ezera, Dūņezera ainavu un vidi, 
kas ir daudzu putnu mājvieta, 
vides mainīgajiem apstākļiem un 
ūdens kvalitāti, kas ir viens no vi-
des tīrības indikatoriem. Skolēni 
saņēma praktiskos uzdevumus 
atpazīt upes iemītniekus, tos 
klasificēt un apskatīt ar mikro-
skopu. Svētupe ir viena no skais-
tākajām Latvijas mazajām upēm, 

kas diemžēl aizaug, ir piesārņota 
un cieš no bebru aizsprostiem 
un sagāztajiem kokiem. Tas 
maina augu un dzīvnieku valsts 
eksistenci upē, kā arī ainavu. No-
darbības laikā skolēniem radās 
daudz jautājumu, kurus jautāt 
gan muzeja darbiniekiem, gan 
dabas pētniekam – par kultūr-
vēsturisko ainavu, saimniecībām 
un viensētām Svētupes krastos, 
sadzīves tradīcijām un cilvēka 
darbības ietekmi.

 Nodarbības noslēgumā kon-

sultējamies par Ekoskolas prog-
rammas īstenojamo tēmu KLI-
MATA PĀRMAIŅAS un saņēmām 
dažas norādes, kā tēmu sasaistīt 
ar ūdeni, piemēram,  nokrišņu 
nobīdi un plūdu riskiem ziemā. 
Plānojam ar atsaucīgo dabas 
pētnieku un izcilo ūdens biologu 
Andri Urtānu tikties vēl, tad dabā 
pie ūdenskrātuvēm – Dūņezera, 
Svētupes. 

Daiga Rudzīte,
Limbažu 3. vidusskolas 

direktora vietniece

Tikšanās ar dzeju  Rumbiņos

tabiņām, jo šodien esam raduši 
pie plašuma. Visus sajūsmināja 
miniatūrais vasaras namiņš, kurā 
pie maza galdiņa  tapuši Friča 
Bārdas romantiskie, epitetiem 
bagātie dzejoļi. Skolēnu interesi 
raisīja gan plašais Bārdu dzimtas-
koks, gan dzejnieka kaligrāfiskā 
rokraksta paraugi.

Kopā ar mums  šajā pēcpus-
dienā bija Rudens krāsotājbur-
vis, kas lika apkārtnē ieskatīties 
ne vien ar acīm, bet arī ar sirdi, 
priecāties par saules pielietajiem 
kokiem, sajust zāles smaržu, sa-
klausīt dzērvju klaigas rudenīga-
jās debesīs. Un kas zina, varbūt 
kādā sirsniņā šis dabas brīnumai-
nais miers un Friča Bārdas dzejas 
klātbūtne atkal  izauklēja kādu 
dzejolīti...

Pie pirtiņas aplūkojām un ro-
kās sadevušies apmērījām milzī-
gos vītolus, klausījāmies skolotā-

jas Vitas Brakšas lasīto Fr.Bārdas 
dzejoli “Vecā pirtiņa”, savukārt 
dzejoli “Bērzi” runāja skolotāja 
Lāsma Volksone, kad bijām sa-
pulcējušies pie dzejnieka piemi-
nekļa. Dzejas priekšnesumus bija 
sagatavojušas Renāte Bērziņa, 
Luīze Rimaša, Paula Lindenber-
ga, Vanesa Pojarkova.

Dzejas stundas noslēgumā 
mielojāmies ar āboliem, ar ku-
riem mūs cienāja muzeja vadī-
tāja, vēlreiz izstaigājām sakopto 
Rumbiņu apkārtni , un nemaz ne-
gribējās steigties uz autobusu...

 Skolas direktore Vija Jevdoki-
mova teica paldies muzeja vadī-
tajai par līdzdalību un atsaucību 
mūsu dzejas pasākumā, dāvājot 
krūzīti ar skolas logo un ziedus.  

Irēna Bērziņa, 
Limbažu sākumskolas latviešu 

valodas skolotāja

Dzeja dzīvo visur- ne tikai 
mūsu domās un grāmatās, bet 
reizēm ieritinās azotē, kabatā 
vai kastaņu brūnajā bumbulī, 
paslēpjas penālī vai somā, mūsu 
uzdevums- dzejoli pierakstīt 
un palaist brīvībā. Katram tas 
neizdodas, taču dažiem veicas. 
Skolotāja Līga Krūmiņa aicināja 
skolēnus būt radošiem un savā 
radošumā dalīties, priecējot ap-
kārtējos. Aleksandra Oņisimju-
ka, Paula Amanda Sondore un 
Nikola Spalviņa sadūšojās neno-
bīties un  runāja savus sacerētos 
dzejoļus, izpelnoties aplausus. 
Protams, skanēja arī dzejnieka 
Fr.Bārdas vārsmas “Rasas prin-
cesīte”, visiem zināmais “Lietus 
vīriņš” un “Pirmā zāle”- šos dze-
joļus izteiksmīgi runāja Daniela 
Dina Visocka, Laura Sproģe un 
Mariss Ronaldo Viļumsons.

Rumbiņu pagalmā zem liela-
jiem kokiem mūs laipni sagaidī-
ja muzeja vadītāja Valda Irmeja, 
kuras vadībā izstaigājām māju, 
sētu un klausījāmies gan intere-
santus atgadījumus no dzejnieka 
bērnības un jaunības, gan viņa 
sacerētos dzejoļus. Aplūkojām 
ēku, kuru būvējis pats dzejnieks 
un tajā kopā ar sievu Paulīni aiz-
vadījis četras laimīgas vasaras. 
Skolēni bija izbrīnīti par dzejnie-
ka pieticīgo iedzīvi, ēku zemajām 
durvīm un logiem, mazajām is-



Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 7. oktobris     10

Septembrī notika divas Limbažu 
novada domes sēdes, no tām 
viena bija ārkārtas, bet otra 
kārtējā domes sēde.

8. septembra Limbažu novada 
domes ārkārtas sēdē deputāti 
nolēma:

Piešķirt Limbažu novada paš-
valdības Atzinības rakstu par aug-
stiem sasniegumiem Olimpiskajās 
spēlēs Rio 2016 un naudas balvu 
1000 EUR apmērā SIA „Olimpis-
kais centrs „Limbaži”” smaiļotā-
jam un kanoe airētājam Alekse-
jam Rumjancevam 1000,00 EUR 
apmērā un SIA „Olimpiskais centrs 
„Limbaži”” smaiļošanas un kanoe 
trenerim Genādijam Zujevam.

Piešķirt finansējumu 1 335,15 
EUR Limbažu un Salacgrīvas no-
vadu sporta skolai mikroautobusa 
remontam. 

Uzdot Limbažu novada pašval-
dības Domes priekšsēdētājam 
Didzim Zemmeram noslēgt ar 
atklāta konkursa „Limbažu un 
Salacgrīvas novadu sporta skolas 
peldbaseina būvniecība, Jaunat-
nes ielā 4a, Limbažos”, iepirkuma 
identifikācijas Nr.LNP 2015/96, 
uzvarētāju Personu apvienību 
,,MONUM & LitCon” (dalībnie-
ki SIA ,,MONUM”, vienotais re-
ģistrācijas Nr.44103036801, un 
UAB ,,LitCon”, uzņēmuma kods 
12322876, Lietuvas Republika) 
būvdarbu iepirkuma līgumu par 
Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolas peldbaseina, Jau-
natnes ielā 4a, Limbažos, būvnie-
cību par līgumcenu 2 876 661,30 
EUR (bez PVN). 

Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa 
kredītu Limbažu un Salacgrīvas 
novadu sporta skolas peldbasei-
na būvniecībai Jaunatnes ielā 4a, 
Limbažos, 3 297 032,36 EUR ap-
mērā ar Valsts kases noteikto kre-
dītprocentu likmi, atlikto pamat-
summas maksājumu līdz 2017.
gada 31.decembrim un atmaksas 
termiņu 25 gadi. 

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības izglītības iestāžu 
vadītāju mēnešalgas no 2016.
gada 1.septembra līdz 2017.gada 
31.augustam.

Apstiprināt pašvaldības kus-
tamās mantas – automašīnas 
VOLKSWAGEN PASSAT, valsts 
reģistrācijas Nr.ER 1957, izsoles 
rezultātus, par nosolītāju atzīstot 
K.P. ar nosolīto cenu 1300,00 EUR.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības darījumu ar lauk-

Limbažu novada domes sēžu lēmumu apskats
saimniecības zemi izvērtēšanas 
komisijas nolikuma projektu.

29.septembra Limbažu novada 
domes sēdē deputāti nolēma:

Par Vidrižu bibliotēkas vadītāju 
iecelt Aletu Kalniņu.

Piešķirt Limbažu novada paš-
valdības Atzinības rakstu par 
augstiem sasniegumiem Paralim-
piskajās spēlēs Rio 2016 un nau-
das balvu vieglatlētu Aigara Api-
ņa un Taigas Kantānes trenerim 
Aldim Šūpulniekam 1000,00 EUR 
apmērā.

Apstiprināt Limbažu bērnu un 
jauniešu centra nolikuma projektu.

Grozīt Limbažu 3.vidusskolas 
nolikumu.

Uzsākt lokālplānojuma izstrā-
di Eiropas standarta platuma 
publiskās lietošanas dzelzceļa in-
frastruktūras līnijas Rail Baltica 
būvniecībai, kas paredz noteiktā 
teritorijā grozīt Limbažu novada 
teritorijas plānojumu 2012.-2024.
gadam.

Slēgt bezatlīdzības nomas lī-
gumu par valsts vietējās nozīmes 
autoceļa V128 Straupe-Lēdurga-
Vidriži-Skulte posmā, orientējoši, 
no 32,1 – 36,0 km, V101 Lilaste-
Saulkrasti-Dūči posmā, orientējo-
ši, no 17,0 – 17,3 km, V132 Priedu-
lāji-Pakalni posmā, orientējoši, no 
4,5 – 5,5 km, P53 valsts reģionālās 
nozīmes autoceļa posmā, orien-
tējoši, no 4,5 – 5,5 km ceļu zemes 
nodalījuma joslas daļas bezatlī-
dzības lietošanu Skultes pagastu 
ciemu aprīkošanai ar apgaismo-
jumu un tā ikdienas uzturēšanai 
Skultes pagastā, Limbažu novadā, 
nomu uz 30 gadiem ar zemes-
gabala īpašnieku VAS „Latvijas 
Valsts ceļi”, vienotais reģistrācijas 
Nr.40003344207. 

Piešķirt līdzfinansējumu kanali-
zācijas pievadu izbūvei.

Atsavināt Limbažu novada paš-
valdība kustamo mantu – 9 stikla 
vitrīnas (1 gab. – 420x420x900; 
4 gab. – 420x1010x900; 1 
gab. – 820x870x900; 1 gab. 
– 720x1320x900; 1 gab. – 
1170x1352x900; 1 gab. – 
820x720x900), pārdodot izsolē. 
Apstiprināt izsoles noteikumus un 
sākumcenu 2450,00 EUR.

Pārdot par brīvu cenu Limba-
žu novada pašvaldības kustamo 
mantu – vieglo pasažieru automa-
šīnu OPEL COMBO, izgatavošanas 
gads 2007., apstiprināt izsoles no-
teikumus un automašīnas nosacī-
to pārdošanas cenu 800,00 EUR. 

Apstiprināt viena izglītojamā 
apmācības izmaksu tāmes projek-
tu pašvaldības savstarpējo norē-
ķinu veikšanai par Limbažu nova-
da pašvaldības izglītības iestāžu 
sniegtajiem pakalpojumiem par 
periodu no 2016.gada 1.septem-
bra līdz 31.decembrim.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības saistošo noteikumu 
„Grozījumi Limbažu novada paš-
valdības 2016.gada 21.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1 „Par 
Limbažu novada pašvaldības 
2016.gada pamatbudžetu laikā 
no 2016.gada 1.janvāra līdz 2016.
gada 31.decembrim”” projektu.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības saistošo noteikumu 
„Grozījumi Limbažu novada paš-
valdības 2016.gada 21.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.2 „Par 
Limbažu novada pašvaldības 
2016.gada speciālo budžetu laikā 
no 2016.gada 1.janvāra līdz 2016.
gada 31.decembrim”” projektu.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības saistošo noteikumu 
„Grozījumi Limbažu novada paš-
valdības 2015.gada 29.oktobra 
saistošajos noteikumos Nr.24 „Par 
sociālās palīdzības sniegšanu Lim-
bažu novadā”” projektu.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības saistošo noteikumu 
„Grozījumi Limbažu novada paš-
valdības 2015.gada 29.oktobra 
saistošajos noteikumos Nr.26 „Par 
pašvaldības pabalstu aprūpei”” 
projektu.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības saistošo noteikumu 
„Grozījumu Limbažu novada paš-
valdības 2014.gada 27.februāra 
saistošajos noteikumos Nr.8 „Par 
Limbažu novada pašvaldības pa-
balstu aizgādnībā esošo personu 
aizgādņiem”” projektu. 

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības saistošo noteikumu 
„Grozījumi Limbažu novada paš-
valdības 2014.gada 27.februāra 
saistošajos noteikumos Nr.9 „Par 
Limbažu novada pašvaldības pa-
balstu aizbildnim”” projektu.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības saistošo noteikumu 
„Grozījums Limbažu novada paš-
valdības 2012.gada 16.februāra 
saistošajos noteikumos Nr.5 „Lim-
bažu novada pašvaldības noli-
kums”” projektu.

Precizēt Limbažu novada pašval-
dības 2016.gada 22.jūnija saisto-
šos noteikumus Nr.17 „Grozījumi 
2013.gada 24.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.3 „Limbažu nova-
da pašvaldības palīdzības energo-
efektivitātes pasākumu veikšanai 
daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā 
piešķiršanas kārtības noteikumi””, 
svītrojot pielikumā teikumu „Pie-
likums 22.06.2016. saistošajiem 
noteikumiem Nr.17„Grozījumi 
2013.gada 24.janvāra saistošajos 
noteikumos Nr.3 „Limbažu nova-
da pašvaldības palīdzības energo-
efektivitātes pasākumu veikšanai 
daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā 
piešķiršanas kārtības noteikumi””.

Precizēt Limbažu novada paš-
valdības 2016.gada 28.jūlija sais-
tošos noteikumus Nr.22 „Grozīju-
mi Limbažu novada pašvaldības 
2010.gada 22.jūlija saistošajos 
noteikumos Nr.33 „Limbažu Lie-
lezera ūdenstilpes un piekrastes 
zonas uzturēšanas kārtības notei-
kumi”” papildinot ar punktu šādā 
redakcijā: 

„1.  Izteikt saistošo notei-
kumu tiesisko pamatojumu šādā 
redakcijā:

„Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 3.punktu un 43.panta pir-
mās daļas 2. un 4.punktu”.

Apstiprināt valsts mērķdotāciju 
bērnu no piecu gadu vecuma, pa-
mata un vispārējās vidējās un inte-
rešu izglītības apmācībās nodar-
bināto pedagogu darba samaksai 
un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām periodam 
no 2016.gada 1.septembra līdz 
2016.gada 31.decembrim.

Piešķirt finansējumu 70 127,84 
EUR apmērā no Limbažu novada 
pašvaldības 2016.gada budžeta 
brīvo līdzekļu atlikuma Limbažu 
novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēm un pamatsko-
lām, kas realizē pirmsskolas izglī-
tības programmas, pirmsskolas 
pedagogu, vadītāju, vadītāju viet-
nieku un metodiķu atlīdzībai (dar-
ba algai, pedagogu profesionālās 
darbības 3., 4. un 5.kvalitātes pa-
kāpes piemaksām, darba devēja 
valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām), palieli-
not izglītības iestāžu 2016.gada 
pamatbudžetu.

Piešķirt finansējumu 60 069,75 
EUR apmērā no Limbažu novada 
pašvaldības 2016.gada budžeta 
brīvo līdzekļu atlikuma Limba-
žu novada pašvaldības pamata, 
vispārējās un interešu izglītības 
iestādēm pedagogu, iestādes va-
dītāju, viņu vietnieku un atbalsta 
personāla atlīdzībai (darba algai, 

pedagogu profesionālās darbības 
3., 4. un 5.kvalitātes pakāpes pie-
maksām, darba devēja valsts soci-
ālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām), palielinot izglītības 
iestāžu 2016.gada pamatbudžetu.

Piešķirt finansējumu 500,00 
EUR apmērā Latvijas Motosporta 
federācijai Limbažu novada moto-
sportista dalībai 2016.gada Eiro-
pas Nāciju kausā enduro. 

Veikt grozījumus Limbažu no-
vada domes 2016.gada 8.sep-
tembra lēmumā „Par ilgtermiņa 
kredīta pieprasīšanu Valsts kasē 
Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolas peldbaseina būvnie-
cībai Jaunatnes ielā 4a, Limbažos” 
(protokola Nr.19, 4.§) 1.punktu iz-
sakot šādā redakcijā:

„1.  Ņemt Valsts kasē ilgter-
miņa kredītu Limbažu un Salac-
grīvas novadu sporta skolas peld-
baseina būvniecībai Jaunatnes 
ielā 4a, Limbažos, 2 643 230,84 
EUR  (2016.gadā 481 020,00 EUR; 
2017.gadā 586 554,94; 2018.gadā 
1 575 655,90) apmērā ar Valsts ka-
ses noteikto kredītprocentu likmi, 
atlikto pamatsummas maksāju-
mu līdz 2018.gada 31.decembrim 
un atmaksas termiņu 25 gadi.”.

Apstiprināt pašvaldības nekus-
tamā īpašuma – zemes gabala 
Rīgas ielā 65A, Limbažos, Limbažu 
novadā, izsoles rezultātus.

Apstiprināt pašvaldības nekus-
tamā īpašuma – zemes vienības 
„Prinči”, Umurgas pagastā, Limba-
žu novadā, izsoles rezultātus.

Deleģēt Vidzemes tūrisma aso-
ciāciju  izveidot un uzstādīt no-
rādes zīmes Vidzemes piekrastē, 
Skultes pagasta teritorijā projekta 
„Kājāmgājēju maršruts gar Baltijas 
jūru Latvijā un Igaunijā” (HIKING 
ROUTE ALONG THE BALTIC SEA 
COASTLINE IN LATVIA – ESTONIA), 
Sadarbības programmas Interreg 
V-A – Igaunija – Latvija ietvaros.

Ar Limbažu novada domes sēžu 
lēmumiem varat iepazīties Limba-
žu novada pašvaldības mājas lapā 
www.limbazi.lv sadaļā Publiskie 
dokumenti/ Sēdes/  Domes sēžu 
protokoli.

Sēdes oktobrī:
20. oktobrī plkst. 13.00 Apvie-

notā Finanšu, Teritorijas attīstī-
bas, Izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu un Sociālo un veselības 
jautājumu komitejas sēde.

27. oktobrī plkst. 15.00 Limbažu 
novada domes sēde.

Limbažu Mākslas skolas audzēkņiem šis ir aktīvs rudens. Bērniem ir pārmaiņas mācību procesā- ir 
jauni nesen Mākslas akadēmiju beiguši pedagogi (Ieva Jurka, Rolands Bakmanis, Ansis Brasliņš) ar 
jauniem uzdevumiem un pieeju apgūstamajai vielai mācību priekšmetos. Citu niansi priekšmetā "darbs 
materiālā" ir iecerējusi skolotāja Anita Dzelme, pievēršoties tekstila dizaina vēsturei. Tā kā turpmākais 
darba periods paredzēts ar jauniem spēkiem un idejām. 

Jaunais mācību gads Limbažu Mākslas skolā

Bet lai arī tikai viens mācību 
mēnesis aiz muguras, jau kāds 
darbiņš padarīts. Trijām Latvijas 
mākslas skolām, no kurām viena 
ir Limbažu Mākslas skola, tika 
piedāvāta unikāla iespēja pie-
dalīties starptautiskā inovatīvā 
projektā, veidojot bērnu operu 
“Kirana”, kas stāsta par pasau-
les radīšanu dažādu tautu mī-
tos. “Kirana” ir atzīts par vienu 
no 2014.gada veiksmīgākajiem 

inovatīvajiem projektiem pa-
saulē. Tas jau ir realizēts Grieķi-
jā, Maltā, Vācijā, Francijā. Tagad 
top arī Latvijā. Savu kārtu gaida 
arī Austrālija, Jaunzēlande. Gala 
rezultāts Latvijas versijā gan vēl 
nedaudz jāpagaida, jo radoša-
jā procesā ir iesaistītas vēl citas 
bērnu grupas ar savu pienesumu 
horeogrāfijā, ar dziedāšanu un 
instrumentālu līdzdarbošanos. 
Šo izrādes daļu autori vada un 

kontrolē apmācību procesu ar 
Skype palīdzību. Mākslas skolu 
bērnu radītajam gala produk-
tam bija lielāka uzticība no vei-
dotāju puses – viņi rēķinājās, 
ka esam profesionālās ievirzes 
izglītības iestādes un kadri, kas 
strādā ar bērniem “latiņu tur 
augstu”. Tāpēc, nosakot tēlu 
un vajadzīgā vizuālā materiāla 
raksturu, ko izmanto skatuves 
ietērpā, mums tika dota brīvība 

izpausties. Audzēkņi daudz varē-
ja darboties grupās, bet netrūka 
arī mazā draudzīgā konkurence 
sarežģītākos posmos. Šobrīd ir 
liela intriga, kā izskatīsies tas, ko 
viņi ir darījuši, jo mūsu piegādāto 
vizuālo materiālu tālāk apstrādās 
animatori Maltā, lai uz skatuves 
tas parādītos jau citā izpausmē 
– risinājumā kustībā. Gatava iz-
rāde Rīgā būs gaidāma novem-
brī. Oktobrī “Kiranas” veidotāji 
brauc uz Latviju, lai apkopotu 
rezultātu un uzsāktu darbu pie 
projekta jau skatuves režīmā.  
Gan kā pedagogs, gan kā cilvēks 
gribu pateikt LIELU PALDIES Lim-
bažu Mākslas skolas bērniem, kuri 

mācēja būt savstarpēji pozitīvi, ar 
pacietību un čaklumu paveica sa-
vus uzdevumus, pārvarot nedro-
šību tajā, ko vēl nebija darījuši! Tā-
lākais jau ir veidotāju ziņā, ko tieši 
izmantot, taču jau šobrīd, apska-
tot saņemto materiālu no mūsu 
mākslas skolām, režisors, kompo-
nists Robens Zahra ir ļoti priecīgs 
un izsaka savu sajūsmu par ierau-
dzīto, par Latvijas talantīgajiem 
bērniem, un arī skolotājiem, kuri 
viņus vada... Gaidīsim pirmizrādi!  
Lai uzmundrinoši iedvesmojošs 
rudens! 

Indra Laura Lazdiņa, 
Limbažu Mākslas skolas direktore



Limbažu Novada Ziņas 11    2016. gada 7. oktobris

18. septembrī notika Limbažu novada “Sudraba ceļojošais ALDA 
kauss” spiningošanā 4. posms, kurš norisinājās Katvaru ezerā. Šajā 
posmā piedalījās 20 komandas.

Piektdien, 23. septembrī 531 norises vietās visā Latvijā notika 
“Olimpiskā diena”, kuras devīze bija “Padod bumbu!”. Limbažos 
“Olimpiskajā dienā” kopā piedalījās 871 dalībnieks.

Foto: Inese Dubulte

Olimpiskā diena 23. septembrī Limbažos

“Olimpisko dienu 2016” ar uz-
runām atklāja Olimpiskā centra 
“Limbaži” valdes locekle Baiba 
Martinsone, kā arī Limbažu no-
vada pašvaldības priekšsēdētā-
ja pirmā vietniece Ineta Zariņa 
un Latvijas Volejbola federācijas 
prezidents Atis Sausnītis.

Pēc oficiālajām uzrunām, ie-
saistoties arī Limbažu novada 
pašvaldības priekšsēdētājam 
Didzim Zemmeram un Limbažu 
novada pašvaldības izpilddirek-

toram Aināram Liniņam, notika 
kopīgā rīta vingrošana. Tajā pie-
dalījās Limbažu novada skolu 
audzēkņi kopā ar skolotājiem. 
Skolēni tika sadalīti pa vecuma 
grupām un dienas laikā piedalījās 
dažādās sportiskās aktivitātēs.

Mazākie 1. – 4.klašu skolēni 
komandās piedalījās stafetē uz 
piepūšamās šķēršļu joslas, kā arī 
atsevišķi 300 vai 400 metru skrē-
jienā stadionā.

5. līdz 7.klašu skolēni piedalī-

jās divcīņas sacensībās, kas bija 
stafete uz piepūšamās šķēršļu 
jolas un sacensības ar volejbola 
elementiem.

Savukārt 8. – 12.klašu skolē-
ni piedalījās trīscīņā, ko veidoja 
stafetes uz piepūšamās šķēršļu 
joslas un 2 dažādas sacensības ar 
volejbola elementiem.

Tāpat visiem dalībniekiem bija 
iespēja sevi pierādīt idividuālajos 
uzdevumos ar volejbola bumbu. 
Pēc apbalvošanas visus sportis-
tus priecēja Kikboksa un boksa 
skolas “Rīga” bērnu un jauniešu 
priekšnesumi. Drosmīgākajiem 
skolēniem bija iespēja piedalīties 

paraugdemonstrējumos un ie-
gūt specbalvas.

Olimpiskās dienas rezultāti, 
kā arī vairāk fotoattēlu pieejami 
Olimpiskā centra “Limbaži” mā-

jas lapā: www.oclimbazi.lv. 
Dāvis Strazds,

Olimpiskā centra “Limbaži”
sporta darba organizators

Olimpiskais centrs “Limbaži” šogad piedalījās Eiropas Sporta nedēļā ar saukli “ESI KUSTĪGS, ESI 
VESELS!”, kas ir Eiropas Komisijas iniciatīva ar mērķi eiropiešu vidū veicināt kustīgu, aktīvu dzīvesveidu.

Kā jau katru gadu, arī šogad Olimpiskais centrs “Limbaži” 
(OC “Limbaži”) rīkos dažādu sporta veidu turnīrus Limbažu, 
Salacgrīvas, Alojas un Krimuldas novadu iedzīvotājiem. 

Aicinām apmeklēt mēģinājumus un nodarbības:
• Pirmdienās plkst. 17.00 Saieta namā SENIORU ANSAMBĻA “Sa-
vam priekam” mēģinājums. Vadītāja Gundega Vasiļjeva
• Pirmdienās plkst. 20.00 Sporta hallē. SARĪKOJUMA DEJAS pie-
augušajiem. Nodarbības vada Klāvs Kantoris.
• Otrdienās plkst. 17.00 Sporta Hallē.
FLORBOLS skolas vecuma bērniem. Treneris Romāns Demidovs.
• Otrdienās plkst. 19.00 Saieta namā vai Sporta hallē
VINGROŠANA pieaugušajiem/pirmā tikšanās 4.oktobrī/
Nodarbības vada Madara Ansone /15,-eiro mēnesī/
• Ceturtdienās plkst. 19.00 Saieta namā
JAUKTĀ KORA “Zvīgzna” mēģinājums. Joprojām gaidām jaunus 
dalībniekus visās balss grupās. Diriģents Jānis Misiņš
• TRENAŽIERU ZĀLE, GALDA SPĒLES/novus, galda teniss/-kat-
ru dienu, pieteikšanās pie dežurantēm pa tālr: 20212-34 vai 
20366230.

Sportiskās aktivitātes Limbažu bērnudārzos

Kustība izglītības iestādēs, 
darba vietā, fitnesa klubos un 
brīvā dabā – šīs ir četras tēmas, 
kuras pētītas Eiropas Spor-
ta nedēļas ietvaros no 17.līdz 
23.septembrim.

Olimpiskā centra “Limbaži” 
piedāvājumu aktīvi kustēties, 
dažādojot savu ikdienu, pieņēma 
divas Limbažu pirmsskolas izglītī-
bas iestādes.

Otrdien, 20.septembrī Olim-
piskā centra “Limbaži” pārstāvji 
un Limbažu 1.pirmsskolas izglī-
tības iestādes “Buratīno” sporta 
skolotājas, iesaistoties Eiropas 

sporta nedēļā, viesojās Limbažu 
pilsētas pirmskolas izglītības ies-
tādēs “Buratīno” un “Kāpēcītis”, 
lai kopā ar bērniem piedalītos 
dažādās sportiskās aktivitātēs.

Diena sākās ar Limbažu pilsē-
tas 2. pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Kāpēcītis” apmeklējumu, 
kur 4 – 6 gadus veci bērni pie-
dalījās trīs dažādos sportiskos 
“piedzīvojumos” – šķēršļu skrē-
jienā, klucīšu likšanā un riņķu 
mešanā.

Savukārt pēcpusdienā OC 
“Limbaži” viesojās Limbažu pil-
sētas 1. pirmsskolas izglītības 

iestādē “Buratīno”. Tur mūs sa-
gaidīja 4 grupiņas ar 4 – 6 gadu 
veciem bērniem, kuri līdzīgi kā 
“Kāpēcītī”, piedalījās šķēršlu 
skrējienā, klucīšu likšanā un riņ-
ķu mešanā, pievienojot vēl vienu 
aktivitāti – šķēršļu skrējienā ar 
futbola elementiem.

OC “Limbaži” izsaka pateicī-
bu abu bērnudārzu vadībai par 
sadarbību un bērniem doto ie-
spēju piedalīties Eiropas sporta 
nedēļā. 

Dāvis Strazds,
Olimpiskā centra “Limbaži”

sporta darba organizators

Aizvadīts Limbažu novada “Sudraba ceļojošais 
ALDA kauss” spiningošanā 4. posms

1. vietā- Ko mēs te darām? 
(Imants Saulītis, Kaspars Liepiņš) 
ar noķertajiem 3,195 kg. 

2. vietā – Bračkas (Kaspars un Jā-
nis Ozoliņi) ar noķertajiem 2,925 kg. 

3. vietā – Lauztie airi (Vladi-
mirs Komorovs, Imants Grabovs-
kis) ar noķertajiem 2,535 kg. 

4. vietā – Niknie bebri (Aivis 
Balodis, Gints Landsmanis) ar 
noķertajiem 2,225 kg. 

5. vietā – Liektie āķi (Jānis Gra-
bovskis, Aivars Balodis) ar noķer-
tajiem 1.795 kg.

6. vietā – Derīgie izrakte-
ņi (Gundars Vizla, Pēteris Rū-
ķis) ar noķertajiem 1,790 kg.  
Veicināšanas balvas par izlozēta-
jam kontroles mēram atbilstošā-

ko lomu saņēma:
• par noķerto garāko asari 30 

cm Guntis Grimbergs, 
• par noķerto zandartu tuvāk 

izlozētajam kontroles mēram – 
Guntars Vizla,

• par noķerto līdaku tuvāk izlo-
zētajam kontroles mēram – Jānis 
Bitenieks.

• Jāņa Lietiņa dāvātais kar-
tupeļu maiss komandai “Ne 
asakas”.

• Pētera Rūķa dāvātās dā-
vanas, ko izvēlējās Lādes eze-
ra saimnieks Jānis Krūmiņš 
– Mārim Briedim (tuvākā vār-
da diena 18. septembrim) un 
Imantam Saulītim (tuvākā dzim-
šanas diena 18. septembrim).  

Kopvērtējumā:
1. vieta – Ko mēs te darām? 

(Imants Saulītis, Kaspars Liepiņš) 
18 punkti 

2. vieta – Lauztie airi (Vladi-
mirs Komorovs, Imants Grabov-
skis) 18 punkti 

3. vieta – JG (Jānis Bitenieks, 
Guntis Grimbergs) 22 punkti 

4. vieta – Liektie āķi (Jānis Gra-
bovskis, Aivars Balodis) 27 punkti 

5. vieta – Derīgie izrakteņi 
(Gundars Vizla, Pēteris Rūķis) 28 
punkti 

6. vieta – LEMISEL CARP (Krists 
Drazdovskis, Valtrs Pīlāgs) 28 
punkti 

Nākamais un noslēdzošais 
posms norisināsies 16. oktobrī 
Limbažu Dūņezerā. 

Īpašs paldies par viesmīlīgo uz-
ņemšanu un gardo zupu Krūmi-
ņu ģimenei.

Atsāksies OC “Limbaži” rīkotie 
čempionāti basketbolā, 
volejbolā, florbolā un futbolā

Pirmā tikšanās ar sportis-
tiem paredzēta jau sestdien, 
8.oktobrī plkst. 12.00 OC “Lim-
baži” telpās.    Sapulcē ar bas-
ketbola komandu pārstāvjiem 
tiks pārrunāts jaunās basket-
bola čempionāta sezonas no-
likums, izspēles sistēmas un 
formāti.

Nedēļu vēlāk – sestdien, 
15.oktobrī izspēles kārtība un 
jaunās sezonas nolikums tiks 
izrunāts ar volejbola čempio-
nāta pārstāvjiem. 

Tāpat decembrī plānots uz-
sākt florbola čempionāta jau-
no sezonu un drīz pēc tam – OC 
“Limbaži” čempionātu telpu 

futbolā. 
Aicinām komandu pārstāvjus 

būt atsaucīgiem un ierasties 
uz sapulcēm, jo tieši tajās tiek 
noteiks, kā aizvadīs konkrēto 
čempionātu. Visi lēmumi tiek 
pieņemti, balstoties uz ko-
mandu pārstāvju vēlmēm un 
ieteikumiem. 

Par interesējošiem jautāju-
miem aicinām sazināties ar OC 
“Limbaži” sporta darba organi-
zatoru Dāvi Strazdu pa tālruni: 
26316900 vai e pastā: dstraz-
ds@gmail.com. 

Dāvis Strazds,
Olimpiskā centra “Limbaži”

sporta darba organizators

Sporta un kultūras 
centrs “Vidriži”



Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 7. oktobris   12
Kultūras pasākumu kalendārs
Limbažos
8. oktobrī, plkst. 17.00 
Limbažu Jūras ielas 
kapos SVECĪŠU VAKARS.

Limbažu Galvenajā bibliotēkā 
(Limbažos, Parka ielā 23 un Bērnu 
literatūras centrā Dārza ielā 24)

Pasākumi
7. oktobrī – Jauno grāmatu diena 

Bērnu literatūras centrā – iepazīša-
nās ar jaunajām grāmatām un kopā 
lasīšana (Dārza ielā 24).

14. oktobrī – Jauno spēļu diena 
Bērnu literatūras centrā – iepazī-
šanās ar jaunajām spēlēm un kopā 
spēlēšana (Dārza ielā 24).

19. oktobrī plkst. 18.00  – Tikša-
nās ar dzejnieci, dramaturģi, romā-
na “Stikli” autori Ingu Gaili. Atbalsta 
VKKF (Parka ielā 23).

20. oktobrī plkst. 11.00 – “Pasaku 
darbnīca” bērniem kopā ar mūziķi 
Āri Ziemeli un Bērnu grāmatu auto-
ru Arvīdu Deģi (Dārza ielā 24).

21. oktobrī  plkst. 16.00 “Pūču-
lēnu skola”- lasīšanas veicināšanas 
programma pirmskolas vecuma 
bērniem “Grāmatu starts”. Atbal-
sta LNB Atbalsta biedrība (Dārza 
ielā 24).

26. oktobrī plkst. 18.00 – “Ce-
ļojuma iespaidi par Namībiju un 
citām Āfrikas valstīm” – tikšanās 
ar fotoizstādes “Namībija” autoru, 
limbažnieku Viktoru Ivanovu (Parka 
ielā 23).

26. oktobrī plkst. 10.00 – Helovī-
nu masku darbnīca Bērnu literatū-
ras centrā (Dārza ielā 24).

29.  oktobrī plkst. 13.00 – Tikša-
nās ar rotu mākslinieci Lunu Vitu 
“Rotas – sievišķības un identitātes 
simbols” (Parka ielā 23).

17. – 31. oktobris – Minikonkurss 
bērniem “Annai Brigaderei 155” 
(Dārza ielā 24).

Izstādes
No 3. oktobra līdz 3. novembrim 

– Limbažnieka Viktora Ivanova foto 
izstāde “Namībija” (Parka ielā 23).

No 3. līdz 29. oktobrim – Lunas Vi-
tas darināto rotu izstāde “Pirmatnē-
jās sievišķības spēks” (Parka ielā 23).

No 6. oktobra – Jauno grāmatu 
dienas jaunieguvumu – daiļlitera-
tūras un nozaru literatūras izstāde. 
(Parka ielā 23).

No 1. līdz 30. oktobrim – Informa-
tīva izstāde “Jaunākais par Eiropas 
Savienību” (Parka ielā 23).

No 1. līdz 31. oktobrim – Informa-
tīvā izstāde lasītavā “Annai Brigade-
rei – 155” (Dārza ielā 24).

No 10. līdz 28. oktobrim – Ceļo-
jošā izstāde “Trollīši Mumini vieso-
jas Limbažos” sadarbībā ar Somijas 
vēstniecību Latvijā (Dārza ielā 24).

No 10. līdz 16. oktobrim – UNES-

CO nedēļa 2016 Informatīvā izstāde 
lasītavā “UNESCO 25. gadadiena 
Latvijā, kultūras mantojums sabied-
rības attīstībai” (Dārza ielā 24).

No 10. līdz 31. oktobrim – Jau-
nāko grāmatu izstāde abonementā 
“Oktobra jaunumi” (Dārza ielā 24).

No 14. līdz 31. oktobrim –  Jaunā-
ko spēļu izstāde abonementā “At-
raktīvās spēles!” (Dārza ielā 24).

No 17. līdz 31. oktobrim –  Infor-
matīvā izstāde lasītavā “Hei, Helo-
vīns!” (Dārza ielā 24).

Piedāvājums
• Apmācības interešu grupām 

LGB, Parka ielā 23 – datorprasmes, 
angļu valoda, krievu sarunvaloda, 
radošās darbnīcas (pieteikties pa 
tālr. 29283652).

• Apmācības Bērnu literatūras 
centrā, Dārza ielā 24 – Bibliotēku 
tradicionālo resursu izmantošanā; 
bibliotēku elektronisko resursu iz-
mantošana; “Par drošību digitālajā 
vidē”.

 (Pieteikšanās uz apmācībām, 
nodarbībām, zvanot pa tālruni 
6407034, 64070725 vai rakstot uz 
e-pastu bernu_biblioteka@limbazi.
lv).

• Ar datoriem aprīkotas klusās 
darba telpas individuālam un grupu 
darbam, attālinātās darba vietas – 
“mazais birojs” uzņēmējiem.

• Bibliotēkas apskates ekskursijas 
(pieteikties pa tālr. 29479811).

• Bibliotekārās stundas skolē-
niem (pieteikties pa tālr. 29479811).

• Bezmaksas pieeja datu bāzēm: 
news.lv,  letonika.lv, nozare.lv (LETA 
biznesa portāls),  Limbažu un Alojas 
novadu bibliotēku kopkatalogs, grā-
matu rezervēšana un lasīšanas ter-
miņa pagarināšana internetā limba-
zi.biblioteka.lv/Alise. Portālā filmas.
lv iespējams noskatīties vairāk kā 
100 latviešu filmas.

• Ārtelpā pie  LGB, Parka ielā 23 – 
grāmatu nodošanas iekārta 24 stun-
das diennaktī.

• Apmācību, pasākumu telpu un 
terases noma (pieteikties pa tālr. 
29283652).

Limbažu kultūras namā
Līdz 10. oktobrim Rīgas TLMS “Tī-

nes” izstāde “Latviešu cimdi”.
Līdz 10. novembrim Aigara Truhi-

na un Unas Leitānes gleznu izstāde 
”Līdzās”.

18. oktobrī plkst.18.00 Klasiskās 
mūzikas koncerts “Franču kamer-
mūzikas smalkumi”.

22. oktobrī Dzintars Čīča solokon-
certā ”Likteņļīnijas”. Biļetes cena: 
5,7, 1,8,10 EUR.

30. oktobrī plkst. 19.00 teātra iz-
rāde “Saimnieks meklē saimnieci”. 
Biļetes cena:  7, 9, 12 EUR.

4.-5. novembrim Limbažu kultū-
ras nams savus gadus skaitīs rude-

nī, ielūdzot jūs uz 70 gadu jubilejas 
koncertiem:

4. novembrī plkst. 19.00 bērnu 
kolektīvu koncerts “Bez mums jau 
nevar tik un tā”;

5. novembrī plkst. 19.00 “Dzīvi 
dzīvojam sajūtās”.

11. novembrī Lāčplēša dienai vel-
tītie pasākumi.

Limbažu muzejā
No 7. oktobra Limbažu muze-

jā būs apskatāma ceļojošā izstā-
de “Kārlis Baumanis 100”. Izstāde 
sniegs iespēju iepazīties ar daļu no 
mākslinieka radītajām medaļām, kā 
arī atsevišķu darbu lielformāta foto-
grāfijām. Izstādes atklāšana 2016. 
gada 7. oktobrī plkst. 15.00 Limbažu 
muzejā, Burtnieku ielā 7. Pirms tam 
interesentiem (labu laikapstākļu 
gadījumā) tiek piedāvāta iespēja 
iepazīties ar Limbažu pilsētā izvieto-
to mākslinieka daiļradi – satikšanās 
plkst. 14.00 pie Limbažu kultūras 
nama!

14. oktobrī Limbažu muzejs aici-
na pilsētas iedzīvotājus un viesus uz 
jaunu kolhozu vēsturei veltītu izstā-
di „Ar uzvaras karogu uz Padomju 
druvu! Ieskats kolektivizācijas vēs-
turē pēckara gados”. Izstādes atklā-
šana 2016. gada 14. oktobrī plkst. 
16:00 Limbažu muzejā, Burtnieku 
ielā 7.

Olimpiskajā centrā “Limbaži”
Basketbols: 
7. oktobrī ar spēli Limbažu 3. vi-

dusskolas sporta zālē OC “Limba-
ži” basketbola komanda sāks savu 
sezonu Latvijas basketbola 2. līgas 
turnīrā. 

OC “Limbaži” basketbola koman-
das spēļu grafiks Limbažos oktobrī:  

7. oktobrī plkst. 20.00 – OC “Lim-
baži” pret BJBS “Rīga/Rīdzene»;

19. oktobrī plkst. 20.00 – OC 
“Limbaži” pret “VEF skola”;

21. oktobrī plkst. 20.00 – OC “Lim-
baži” pret “Ventspils Augstskola”.

Volejbols: 
15. oktobrī ar spēli Limbažu 3. vi-

dusskolas sporta zālē sezonu uzsāks 
arī OC “Limbaži/MSĢ” volejbola 
komanda, kas piedalās Latvijas na-
cionālajā 1. līgā. Tā arī būs vienīgā 
mājas spēle limbažnieku komandai 
oktobrī. 

15. oktobrī plkst.18.00 – OC “Lim-
baži/MSĢ» pret «Vecumnieki».

Limbažu pagastā
Lādezera bibliotēkā 

līdz 15. oktob-
rim Līgas Jelnieces rokdar-
bu izstāde kvilinga tehnikā  
No 17. oktobra vidrižnieces Gintas 
Ažukas fotoizstāde.

Sabiedriskajā centrā 
“Lādes Vītoli”

Fotoizstāde ,,Baltu klubs dzīvē, 
tērpos un rotās’’.

16. oktobrī plkst. 11.00 Adīšanas 
nodarbība-virpuļzeķe. Pieredzē da-
lās Liene Lipska. Dalības maksa EUR 
1,50.

5. novembrī plkst. 13.00 dziedā-
tājas Antas Eņģeles koncerts.

Lādezera pamatskolas zālē
22. oktobrī plkst. 18.00 Vilzēnu 

amatierteātra izrāde ,,Par purna 
tiesu’’. Autors Anšlavs Eglītis, reži-
sore Aira Lapkovska. Ieejas biļete 
EUR 2.

17. novembrī plkst. 19.00  Lādeze-
ra pamatskolas zālē Latvijas Repub-
likas proklamēšanas gadadienai  
veltīts koncerts „Ar koku saknēm 
caurausta šī zeme”.

Katvaru pagastā
Katvaru bibliotēkā

Dzīvnieku gada horos-
kopi – Olgas Šišļaņikovas izstāde.  
Rakstniecei Anna Brigaderei – 155 – 
literatūras izstāde.

Pociema bibliotēkā
6. oktobrī Tautas lietišķās māk-

slas studijas “Staicele” radošo darbu 
izstāde.

13. oktobrī Literatūras izstāde 
Rakstniekam J.Porukam-145.

13. oktobrī Literatūras izstāde 
Rakstniecei M.Svīrei – 80.

26. oktobrī Radošā darbnīca  Ilzes 
Zaķes vadībā (apsveikumu gatavo-
šana skrapbukinga tehnikā).

27. oktobrī Literatūras izstāde Li-
terātām A.Čakam – 115.

27. oktobrī Literatūras iz-
stāde Dzejniekam, izdevējam 
U.Auseklim-75.

28. oktobrī Tematisks pasākums 
Lasīt ir stilīgi.

Pociema kultūras namā
9. oktobrī plkst. 15.00 Neatkarī-

gais teātris ‘’Kabata’’ ar nepārspē-
jamu komēdiju divās daļās ‘’MĒS 
UN MŪSU SIEVA’’. Par Aīdas Ozoli-
ņas spēlētās varones sirdi un vietu 
viņas dzīvē cīnīsies latviešu komiķi 
Jānis Kirmuška un Imants Vekma-
nis. Ieeja 5.00 EUR. 

15. oktobrī  plkst. 10.00  Pocie-
ma kausa izcīņa zolītē. 

15. oktobrī  plkst. 15.00 Atpū-
tas pasākums ’’Kur esi tu...sirds 
ko mīlēju’’ kopā ar ‘’Rumbas 
kvartetu’’ no Kuldīgas. Dalības 
maksa 3.00 EUR (tuvāka infor-
mācija kultūras namā vai pa tālr. 
26349162). 

16. oktobrī plkst. 9.00  Pociema 
kausa izcīņa novusā. 

22. oktobrī plkst. 13.00 Anitas 
Ozolas 30 gadu radošā darba jubile-
jas koncerts.

 

Pāles pagastā
Pāles 
novadpētniecības 
muzejā

8. oktobrī plkst. 14.00 Izstādes 
“Pa upi no Limbažiem uz jūru” 
atklāšana.

Skultes pagastā
Skultes kultūras 
integrācijas centrā 

No 14. oktobra Rīgas TLMS “Tī-
nes” izstāde “Latviešu cimdi”.

23. oktobrī plkst. 17.00  Skultes 
amatierteātra izrāde “Mīlēt un 
dzīvot”. Režisore L.Smildziņa. Ieeja  
EUR 2,00.

Umurgas pagastā
Umurgas kultūras 
namā

8. oktobrī plkst. 17.00  Siguldas 
Tautas teātris aicina uz izrādi  An-
šlavs Eglītis „Galma gleznotājs”, 
ieejas maksa 2.00 EUR. 

20. oktobrī Mazajā zālē tematis-
kais vakars. Ieeja bez maksas.

27. oktobrī Filma par harizmā-
tisko fiziķi Vjačeslavu Kaščejevu. 
Ieeja 1.00 EUR. 

Pirmdienās: līnijdeju nodarbības;
otrdienās: amatierteātra 

mēģinājumi;                      
trešdienās: sarīkojuma deju 

nodarbības;                      
ceturtdienās: vidējās paaudzes 

deju kolektīva mēģinājumi. 
Katru dienu darbojas trenažieru 

zāle. 
Oktobra mēneša trešdienās 

plkst. 19.00 galda tenisa turnīrs 
pieaugušajiem. Sīkāka informācija 
pa tālruni: 22049015.

Viļķenes pagastā
Viļķenes bibliotēkā

Oktobrī UNESCO ne-
dēļa. No 3. – 31. oktobrim: 

- Literatūras izstāde “UNESCO 
Latvijas un pasaules dārgumi”. 

- Aptauja “Mans mantojuma 
skapis”. 

12. oktobrī plkst. 16.00 saru-
nu pēcpusdiena “Mūsu pagasta 
mantojuma skapis”.

Viļķenes kultūras namā
22. oktobrī plkst. 21.00 atpū-

tas vakars kopā ar grupu „Mūzi-
kas kolekcija”.

27. oktobrī plkst. 19.00 Viļ-
ķenes amatierteātra izrāde 
A. Vampilovs “Atgadījums ar 
metranpāžu”.

29. oktobrī plkst. 18.00 Viļ-
ķenes kultūras namā viesosies 
Ēriks Loks ar koncertprogram-
mu “Mēness ripa manā cepurē”. 
Programmā dziesmas mierīgās 
noskaņās.

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001

e-pasts komunikacija@limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.


